

徳島県

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）の設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用に当たっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償にかかわらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

工事名称 R 7 営繕 小松島西高等学校 小・中田 トイレ改修工事建築

工事場所 小松島市中田町字原ノ下

- 工事概要
- A. 工事概要
- | | | | |
|--------------|--------|---------------|--------|
| 1. 管理教室棟：RC造 | 地上3階建て | 2. 教室棟（東）：RC造 | 地上3階建て |
| 3. 福祉実習棟：RC造 | 地上2階建て | 4. 特別教室棟：RC造 | 地上4階建て |
| 5. 屋外トイレ：CB造 | 地上平屋建て | 6. 北校舎：RC造 | 地上3階建て |
| 7. 宿泊訓練棟：RC造 | 地上2階建て | 8. 屋外トイレ：CB造 | 地上平屋建て |
- B. 工事区分
- ・建築工事 一式
- C. 工事期間
- ・契約締結日の翌日から令和 9 年 1 月 3 1 日まで
本工事は、猛暑による作業不能日数を 9 日間見込んでいる。
- D. その他
1. 次の項目を積上共通費として計上している
- | | | |
|-------------------------|------|------------|
| ・ガードフェンス L:46m H:1.8m | 14ヶ月 | 243,720円 |
| ・キャスターゲート W:4.0m H:1.8m | 14か月 | 105,673円 |
| ・交通誘導警備員 B：202人 | | 3,787,500円 |
| ・作業区間：カーゴコン(70cm) 6個 | 3ヶ月 | 2,520円 |
| コンバー(2.0m) 3本 | 3ヶ月 | 2,910円 |
2. 刊行物は次の単価を使用している。
- | | | | |
|---------|----------|----------|----------|
| ・建設物価 | 2025年 9月 | ・積算資料 | 2025年 9月 |
| ・建築施工単価 | 2025年 7月 | ・建築コスト情報 | 2025年 7月 |
- 共通費は、公共建築工事共通費積算基準（令和 6 年版）により算定している。
仮設トイレは、上記基準による共通仮設費率に含まれている。
本工事において、「洋式トイレ」や「快適トイレ」を設置した場合は、「和式トイレ」
との差額分を共通仮設費に積み上げて設計変更する。
法定外労災保険に係る費用並びに現場従業員及び現場雇用労働者の墜落制止用器
具費（フルハーネス型）については、現場管理費に含まれている。
- 本工事は、担い手確保工事（受注者希望型）である。現場作業完了後、週休 2 日
の達成状況に応じた補正係数により労務費を補正し、請負代金額を増額変更する。
なお、達成できない場合又は受注者が週休 2 日の取組を希望しない場合については、
変更しない。
- 設計書（金抜き）に質疑がある場合は、入札公告に記載の「設計図書等に関する質問
書の提出期間」に質問書を提出すること。なお、設計書（金抜き）に記載してある内
容は入札額算定のための参考資料であり、契約後は設計書（金抜き）に関する質疑は
受け付けない。

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接工事費				
建築工事	1	式	81,389,689	
計			81,389,689	
共通費				
共通仮設費	1	式	8,810,718	
現場管理費	1	式	18,511,007	
一般管理費等	1	式	14,175,586	
計			41,497,311	
工事価格	1	式	122,887,000	
消費税等相当額	1	式	12,288,700	消費税率 10 %
工事費	1	式	135,175,700	
調査基準価格	1	式	0	
調査基準価格の100/110	1	式	0	

[illegible]

建築工事 科目別内訳

4

[illegible]

建築工事 科目別内訳

5

[illegible]

[illegible][illegible]

建築工事 科目別内訳

8

[illegible]

建築工事 科目別内訳

9

[illegible]

[illegible][illegible]

1. 管理・教室棟					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単位	金 額	備 考
直接仮設		1	式	946,780	
計				946,780	
建具改修	撤去	1	式	95,740	
建具改修	改修	1	式	4,367,800	
計				4,463,540	
内装改修	撤去	1	式	1,348,052	
内装改修	改修	1	式	10,301,427	
計				11,649,479	
塗装改修	改修	1	式	62,364	
計				62,364	
発生材処理	運搬	1	式	42,859	
発生材処理	処分	1	式	44,194	
計				87,053	

2. 教室棟（東）					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単位	金 額	備 考
直接仮設		1	式	631,119	
計				631,119	
建具改修	撤去	1	式	78,890	
建具改修	改修	1	式	4,436,500	
計				4,515,390	
内装改修	撤去	1	式	916,500	
内装改修	改修	1	式	9,080,335	
計				9,996,835	
塗装改修	改修	1	式	43,648	
計				43,648	
発生材処理	運搬	1	式	23,620	
発生材処理	処分	1	式	29,992	
計				53,612	

3. 福祉実習棟					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単位	金 額	備 考
直接仮設		1	式	288,258	
計				288,258	
建具改修	撤去	1	式	11,420	
建具改修	改修	1	式	1,408,400	
計				1,419,820	
内装改修	撤去	1	式	649,540	
内装改修	改修	1	式	2,348,322	
計				2,997,862	
発生材処理	運搬	1	式	10,745	
発生材処理	処分	1	式	17,410	
計				28,155	

4. 特別教室棟					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単位	金 額	備 考
直接仮設		1	式	811,080	
計				811,080	
建具改修	撤去	1	式	88,836	
建具改修	改修	1	式	3,999,000	
計				4,087,836	
内装改修	撤去	1	式	1,587,091	
内装改修	改修	1	式	9,068,463	
計				10,655,554	
塗装改修	改修	1	式	39,047	
計				39,047	
発生材処理	運搬	1	式	39,085	
発生材処理	処分	1	式	82,134	
計				121,219	

5. 屋外北トイレ					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単位	金 額	備 考
直接仮設		1	式	79,999	
計				79,999	
建具改修	撤去	1	式	26,736	
建具改修	改修	1	式	2,335,750	
計				2,362,486	
内装改修	撤去	1	式	486,295	
内装改修	改修	1	式	3,734,752	
計				4,221,047	
塗装改修	改修	1	式	32,023	
計				32,023	
発生材処理	運搬	1	式	35,347	
発生材処理	処分	1	式	22,364	
計				57,711	

6. 北校舎					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単位	金 額	備 考
直接仮設		1	式	629,722	
計				629,722	
建具改修	撤去	1	式	27,570	
建具改修	改修	1	式	1,782,200	
計				1,809,770	
内装改修	撤去	1	式	1,190,491	
内装改修	改修	1	式	4,391,813	
計				5,582,304	
塗装改修	改修	1	式	29,158	
計				29,158	
発生材処理	運搬	1	式	22,971	
発生材処理	処分	1	式	19,652	
計				42,623	

7. 宿泊訓練棟					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単位	金 額	備 考
直接仮設		1	式	806,026	
計				806,026	
建具改修	撤去	1	式	22,710	
建具改修	改修	1	式	2,923,600	
計				2,946,310	
内装改修	撤去	1	式	1,639,770	
内装改修	改修	1	式	7,658,621	
計				9,298,391	
塗装改修	改修	1	式	67,540	
計				67,540	
発生材処理	運搬	1	式	30,460	
発生材処理	処分	1	式	57,292	
計				87,752	

8. 屋外トイレ					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単位	金 額	備 考
直接仮設		1	式	16,100	
計				16,100	
建具改修	撤去	1	式	3,400	
建具改修	改修	1	式	355,400	
計				358,800	
内装改修	改修	1	式	62,100	
計				62,100	
発生材処理	運搬	1	式	176	
発生材処理	処分	1	式	1,000	
計				1,176	

1. 管理・教室棟		直接仮設				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
墨出し(内部改修)	複合改修	79.4	m ²	150	11,910	
養生		1	式		198,568	別紙 00-0001
整理清掃片付け		1	式		149,796	別紙 00-0002
外部足場		1	式		202,584	別紙 00-0003
安全手摺		1	式		6,867	別紙 00-0004
内部仕上足場		1	式		79,638	別紙 00-0005
災害防止		1	式		66,725	別紙 00-0006
仮設間仕切		37.9	m ²	4,480	169,792	
仮設扉	片開きフラッシュ戸 W900×H12000	3	か所	20,300	60,900	
計					946,780	

1. 管理・教室棟		建具改修		撤去		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
トイレブース撤去 TB-1	(イ) W3560×H1900 (ロ) W1000×H1900×2 集積共	1	か所	7,520	7,520	
トイレブース撤去 TB-2	(イ) W2220×H1900 (ロ) W1200×H1900 集積共	1	か所	4,610	4,610	
トイレブース撤去 TB-3	(イ) W740×H1900 集積共	2	か所	10,000	20,000	
トイレブース撤去 TB-4	(イ) W2935×H1900 (ロ) W1080×H1900 集積共	2	か所	6,880	13,760	
トイレブース撤去 TB-5	(イ) W3400×H1900 (ロ) W1020×H1900×2 集積共	1	か所	7,310	7,310	
トイレブース撤去 TB-6	(イ) W1190×H1900×2 集積共	2	か所	1,630	3,260	
トイレブース撤去 TB-7	(イ) W2420×H2400 (ロ) W1640×H2400 集積共	2	か所	6,810	13,620	
トイレブース撤去 TB-8	(イ) W2000×H1900×2 集積共	1	か所	2,690	2,690	
アルミドア撤去 AD-1	W820*H2240 集積共	1	か所	5,950	5,950	
アルミドア撤去 AD-2	W800*H2335 集積共	2	か所	6,280	12,560	
ステンレス三方枠撤去 SUW-1	W1150*H2000 集積共	1	か所	4,460	4,460	
計					95,740	

1. 管理・教室棟		建具改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
トイレブース TB-1	(イ) W2820×H12400 (H1900扉3ヶ) (ロ) W1300×H12400×3	1	か所	754,000	754,000	
トイレブース TB-2	(イ) W1880×H12400 (H1900扉2ヶ) (ロ) W1300×H12400×2	1	か所	494,000	494,000	
トイレブース TB-3	(イ) W900×H12400	1	か所	73,600	73,600	
トイレブース TB-4	(イ) W3480×H11900 (H1900扉2ヶ) (ロ) W900+150×H11900	2	か所	336,000	672,000	
トイレブース TB-5	(イ) W3590×H11900 (H1900扉3ヶ) (ロ) W900×H11900×2	1	か所	401,000	401,000	
トイレブース TB-6	(イ) W840×H11900 (H1900扉1ヶ) (ロ) W800×H11900	1	か所	124,000	124,000	
取付・運搬費	トイレブース	1	式		716,000	
法定福利費	トイレブース	1	式		21,400	
アルミ方立	L900	2	か所	15,000	30,000	
取付・運搬費	アルミ方立	1	式		37,500	
法定福利費	アルミ方立	1	式		1,500	
鋼製軽量建具 LSD-1	W800*H2000	2	か所	127,000	254,000	
鋼製軽量建具 LSD-2	W650*H2000	1	か所	75,600	75,600	

[illegible]

1. 管理・教室棟		内装改修		撤去		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
【床】						
カッター入れ	モルタル面 厚さ20～30mm	60.7	m	1,170	71,019	
床タイル撤去	下地モルタル共 集積共	33.8	m ²	4,870	164,606	
床モルタル・床人研ぎ撤去	集積共	5.2	m ²	3,900	20,280	
汚垂石撤去	下地モルタル共 集積共	3.9	m ²	4,870	18,993	
ビニル床シート撤去	集積共	21.7	m ²	1,180	25,606	
SUSクズリ撤去	集積共	12.9	m	600	7,740	
【床：和風便器撤去】						
コンクリート撤去	鉄筋切断共 コンクリートフレーカ 集積共	0.4	m ³	47,900	19,160	
和風便器撤去	洗浄式 集積共	7	か所	12,300	86,100	
【壁】						
コンクリート撤去	鉄筋切断共 コンクリートフレーカ 集積共	0.6	m ³	47,900	28,740	
CB撤去	コンクリートフレーカ 集積共	7.2	m ³	19,200	138,240	
カッター入れ	モルタル面 厚さ20～30mm	48.2	m	1,170	56,394	
壁タイル撤去	下地モルタル共 集積共	62.4	m ²	4,870	303,888	

1. 管理・教室棟		内装改修		撤去		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
SUS面台撤去	D120～270 集積共	2	m	390	780	
SUS面台撤去	D=225 集積共	3.1	m	990	3,069	
SUS面台撤去	D=300 集積共	3.5	m	1,170	4,095	
【天井】						
天井合板・ボード撤去	一重張り 一般 集積共	71.8	m ²	1,470	105,546	
天井下地撤去	集積共	71.8	m ²	880	63,184	
塩ビ製廻縁撤去		63.8	m	200	12,760	
【その他】						
手洗いカウンター撤去		7.4	m	5,330	39,442	
SUS手摺撤去	小・便器用	2	か所	22,800	45,600	
SUS手摺撤去	L型 700*700	6	か所	8,560	51,360	
SUS手摺撤去	L型 800*800 多目的トイレ	2	か所	9,790	19,580	
SUS手摺撤去	はね上げタイプ 700 多目的トイレ	2	か所	4,280	8,560	
鏡撤去	1410×800 集積共	2	か所	6,330	12,660	
鏡撤去	3000×800 集積共	1	か所	12,600	12,600	

[illegible]

1. 管理・教室棟		内装改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
【床】						
下地補修	樹脂モルタル 厚2～3	46.5	m ²	2,110	98,115	
床モルタル塗り	金ごて ビニル系床材下地 厚28	22.4	m ²	3,370	75,488	
床モルタル塗り	金ごて モルタル仕上げ 厚30	2.2	m ²	3,570	7,854	
床下地補修	既存張り物撤去後 モルタル下地	22.6	m ²	660	14,916	
乾式置床	H=100 パーチクルボード t 20 支持脚(スチール製)	30.3	m ²	6,840	207,252	
切根太	LVL30×30 H=100程度	43.7	m	1,130	49,381	
床：耐水B12捨張り	ラワン合板 t12 I 類 F☆☆☆☆	30.3	m ²	2,910	88,173	
ビニル床シート	無 地 厚さ2.0 複層ビニル床シートFS 多湿部 熱溶接工法 -	31.4	m ²	2,820	88,548	
ビニル床シート	無 地 厚さ2.0 複層ビニル床シートFS 多湿部 熱溶接工法 置床+ヘリヤ下地下地	30.3	m ²	2,820	85,446	
ステンレス幅木	高さ100	29.4	m	7,800	229,320	
ビニル幅木	高さ100	44.2	m	370	16,354	
ビニル床シート 立ち上がり H=100	無 地 厚さ2.0 織布積層ビニル床シートFS 多湿部 熱溶接工法	18.8	m	280	5,264	
ビニル床シート 立ち上がり 見切り縁	アルミ製	18.8	m	1,500	28,200	
床 汚垂タイル	800×600角テーパ-仕様(t=13) 磁器質タイル	3.2	m ²	71,100	227,520	

1. 管理・教室棟		内装改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
便所和式開口塞ぎ 管理・教室棟	コンクリート：型枠：鉄筋：溶接含む 1F:600*950*150 3箇所 2,3F:600*950*235 4箇所	1	式		84,425	別紙 00-0007
床増打ち (多目的トイレ)	コンクリート：型枠：鉄筋	1	式		24,658	別紙 00-0008
【壁】						
軽量鉄骨壁下地	65形 下地張りなし @300	14.2	㎡	2,210	31,382	
軽量鉄骨壁下地	65形 下地張りあり @450	74.1	㎡	1,920	142,272	
軽量鉄骨壁下地	90形 下地張りなし @300	9.5	㎡	2,600	24,700	
軽量鉄骨壁 開口部補強		1	式		52,710	別紙 00-0009
壁 せっこうボード 張り (GB-R)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボード下地 突付け -	39.8	㎡	1,180	46,964	
壁 せっこうボード 張り (GB-R)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボード下地 突付け 下張GB-R 厚12.5共	122	㎡	2,410	294,020	
壁：耐水B12張り	珪藻土合板 t12 I 類 F☆☆☆☆	9.5	㎡	4,170	39,615	
吸音材	吸音材グラスウール厚50 (24kg/m3)	61.2	㎡	2,830	173,196	
壁モルタル塗り	金ごて 内装接着張り下地 -	5.2	㎡	2,840	14,768	
壁 フォス不燃化粧 板張り	t=3 ボード下地	121	㎡	12,400	1,500,400	

1. 管理・教室棟		内装改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
壁 フォス不燃化粧 板張り	t=3 タイル・モルタル下地	95.8	㎡	15,600	1,494,480	
アルミ見切縁 (入隅)	フォス不燃化粧板用	113	m	2,030	229,390	
アルミ見切縁 (出隅)	フォス不燃化粧板用	43.7	m	2,170	94,829	
アルミ見切縁 (面台)	フォス不燃化粧板用	7.7	m	2,030	15,631	
壁 フォス不燃化粧 板張り	法定福利費	1	式		66,900	
【天井】						
天井 化粧 せっこうボード 張り (GB-D)	厚 9.5 準不燃 トラハーチン 突付け	70.8	㎡	1,550	109,740	
軽量鉄骨天井下地	19形(屋内) ふところ1.5m未満 下地張りなし @225 インサート含む	70.8	㎡	1,970	139,476	
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) ボード等切込み共	1	式		28,030	別紙 00-0010
天井廻縁	塩化ビニル製	101	m	1,190	120,190	
【手洗いカウンター】						
手洗いカウンター 1階女子職員	W1960×D600カウンター：人口大理石、洗 面器：ペッセル式2か所、水栓：台付自動 水栓(発電タイプ)	1	か所	447,000	447,000	
手洗いカウンター 1階男子職員	W930×D600カウンター：人口大理石、洗 面器：ペッセル式1か所、水栓：台付自動 水栓(発電タイプ)	1	か所	241,000	241,000	
手洗いカウンター 2階女子トイレ	W2305×D600カウンター：人口大理石、洗 面器：ペッセル式3か所、水栓：台付自動 水栓(発電タイプ)	1	か所	616,000	616,000	
手洗いカウンター 3階男子トイレ	W1605×D600カウンター：人口大理石、洗 面器：ペッセル式2か所、水栓：台付自動 水栓(発電タイプ)	1	か所	426,000	426,000	

1. 管理・教室棟		内装改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
手洗いカウンター	法定福利費	1	式		8,800	
【化粧鏡】						
化粧鏡 1階女子職員	W1950×H1050 化粧鏡t5(防湿性) SUSエッジ t1.2 一部フレスト加工	1	か所	411,000	411,000	
化粧鏡 1階男子職員	W920×H1000 化粧鏡t5(防湿性) SUSエッジ t1.2 一部フレスト加工	1	か所	208,000	208,000	
化粧鏡 2階女子トイレ	W2300×H1050 化粧鏡t5(防湿性) SUSエッジ t1.2 一部フレスト加工	1	か所	480,000	480,000	
化粧鏡 3階男子トイレ	W1600×H1000 化粧鏡t5(防湿性) SUSエッジ t1.2 一部フレスト加工	1	か所	347,000	347,000	
化粧鏡	法定福利費	1	式		11,000	
【棚】						
棚	D150*L950 ポリ合板フラッシュt25	2	か所	11,800	23,600	
棚	D150*L1050 ポリ合板フラッシュt25	1	か所	12,700	12,700	
棚	D150*L900 ポリ合板フラッシュt25	6	か所	11,800	70,800	
棚	D150*L790 ポリ合板フラッシュt25	1	か所	11,200	11,200	
棚	D150*L770 ポリ合板フラッシュt25	1	か所	11,200	11,200	
棚	D220*L560 ポリ合板フラッシュt25	2	か所	9,900	19,800	
棚	D150*L700 ポリ合板フラッシュt25	1	か所	11,200	11,200	

1. 管理・教室棟		内装改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
棚	法定福利費	1	式		8,800	
【その他】						
シーリング	一般部 シリコン系(SR-1)防かびタイプ 5×5	133	m	630	83,790	
SUS面台	W150×H25 t1.2(HL)	5.9	m	11,300	66,670	
SUS面台	W250×H25 t1.2(HL)	1.8	m	17,500	31,500	
モップ 掛け	既製品 アルミ製セーフティハンガーレールL=700 スチール製 ハンガーフック3ヶ所	6	か所	6,300	37,800	
手摺 (樹脂製)	小便器用 34φ 取付費込	2	か所	61,700	123,400	
手摺 (樹脂製)	L型 700*700*34φ TB下地 取付費込	4	か所	40,200	160,800	
手摺 (樹脂製)	L型 700*700*34φ LGS下地 取付費込	1	か所	45,300	45,300	
フィッティングボード	取付費込	2	か所	60,700	121,400	
運搬費	手摺・フィッティングボード	1	式		6,900	
法定福利費	手摺・フィッティングボード	1	式		21,600	
手摺 下地	小便器用LGS下地補強	2	か所	3,900	7,800	

[illegible][illegible]

1. 管理・教室棟		発生材処理		運搬		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
発生材運搬	ダンプトラック 4t積級 バックホり0.28m3 無筋コンクリート類 DID区間無し 7.0km以下	0.4	m3	3,390	1,356	
発生材運搬	ダンプトラック 4t積級 バックホり0.28m3 有筋コンクリート類 DID区間無し 7.0km以下	7.6	m3	3,390	25,764	
発生材運搬	ダンプトラック 4t積級 バックホり0.28m3 木材類 DID区間無し 7.0km以下	4.2	m3	880	3,696	
発生材運搬	ダンプトラック 4t積級 人力積込 ガラス・陶磁器くず類 DID区間無し 20.0km以下	2.8	m3	2,930	8,204	
発生材運搬	ダンプトラック 4t積級 バックホり0.28m3 廃プラ DID区間無し 74.2km以下	0.1	m3	5,910	591	
発生材運搬	ダンプトラック 4t積級 バックホり0.28m3 石こうボード類 DID区間無し 37.0km以下	0.7	m3	4,500	3,150	
発生材運搬 有価金属	ダンプトラック 4t積級 バックホり0.28m3 有価金属類 DID区間無し 4.5km以下	0.1	m3	980	98	
計					42,859	

1. 管理・教室棟		発生材処理		処分		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
発生材処分	コンクリート(無筋)	0.9	t	1,600	1,440	
発生材処分	コンクリート(有筋)	11	t	2,000	22,000	
発生材処分	ガラス・陶磁器くず	6.6	t	5,640	37,224	
発生材処分	木材	2.1	t	10,000	21,000	
発生材処分	廃プラ	0.1	t	16,000	1,600	
発生材処分	石こうボード	0.5	t	15,000	7,500	
発生材処分 (有価金属)	鉄骨・軽量鉄骨	259	kg	▲30	▲7,770	
発生材処分 (有価金属)	ステンレス	210	kg	▲120	▲25,200	
発生材処分 (有価金属)	サッシ アルミ	68	kg	▲200	▲13,600	
計					44,194	

[illegible]

2.教室棟（東）		建具改修		撤去		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
トイレ ^ア ース撤去 TB-1	(イ) W2400×H1900 (ロ) W810×H1900×2 集積共	1	か所	5,390	5,390	
トイレ ^ア ース撤去 TB-2	(イ) W1860×H1900 (ロ) W950×H1900×2 集積共	1	か所	5,040	5,040	
トイレ ^ア ース撤去 TB-3	(イ) W1550×H1900 集積共	1	か所	2,130	2,130	
トイレ ^ア ース撤去 TB-4	(イ) W750×H1900 集積共	1	か所	990	990	
トイレ ^ア ース撤去 TB-5	(イ) W3800×H1900 (ロ) W930×H1900×3 集積共	1	か所	8,870	8,870	
トイレ ^ア ース撤去 TB-6	(イ) W3320×H1900 (ロ) W940+480×H1900 集積共	1	か所	6,390	6,390	
トイレ ^ア ース撤去 TB-7	(イ) W750×H1900 集積共	1	か所	990	990	
トイレ ^ア ース撤去 TB-8	(イ) W650×H1900 集積共	1	か所	850	850	
トイレ ^ア ース撤去 TB-9	(イ) W4800×H1900 (ロ) W900×H1900×3 集積共	1	か所	10,100	10,100	
トイレ ^ア ース撤去 TB-10	(イ) W2420×H1900 (ロ) W900×H1900×2 集積共	1	か所	5,680	5,680	
トイレ ^ア ース撤去 TB-11	(イ) W2480×H1900 (ロ) W900×H1900 集積共	1	か所	4,750	4,750	
トイレ ^ア ース撤去 TB-12	(イ) W840×H1900 (ロ) W610×H1900×2 集積共	1	か所	2,760	2,760	
スチールドア撤去 SD-1	W420*H1420 集積共	3	か所	2,320	6,960	
スチール三方枠撤去 SF-1	W850*H2000 集積共	1	か所	3,290	3,290	

[illegible]

2. 教室棟（東）		建具改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
トイレ ^{ース} TB-1	(イ) W2390×900×H11900（扉2ケ） (ロ) W900×H11900	1	か所	304,000	304,000	
トイレ ^{ース} TB-2	(イ) W1610×H11900（扉1ケ） (ロ) W900×H11900	1	か所	180,000	180,000	
トイレ ^{ース} TB-3	(イ) W1540×H11900（扉1ケ）	1	か所	130,000	130,000	
トイレ ^{ース} TB-4	(イ) W770×H11500（扉1ケ）	1	か所	52,400	52,400	
トイレ ^{ース} TB-5	(イ) W2880+1855×H11900（扉3ケ） (ロ) W900×H11900×2	1	か所	488,000	488,000	
トイレ ^{ース} TB-6	(イ) W3120×H11900（扉3ケ） (ロ) W620+395+860×H11900	1	か所	418,000	418,000	
トイレ ^{ース} TB-7	(イ) W800×H11900（扉1ケ） (ロ) W650×H11900×2	1	か所	165,000	165,000	
トイレ ^{ース} TB-8	(イ) W3860+1745×H11900（扉4ケ） (ロ) W860×H11900×2	1	か所	578,000	578,000	
トイレ ^{ース} TB-9	(イ) W2470×H11900（扉2ケ） (ロ) W860+115×H11900	1	か所	293,000	293,000	
トイレ ^{ース} TB-10	(イ) W2470×H11900（扉2ケ） (ロ) W860+×H11900×2	1	か所	297,000	297,000	
取付・運搬費	トイレ ^{ース}	1	式		855,000	
法定福利費	トイレ ^{ース}	1	式		26,300	
鋼製軽量建具 LSD-1	有効W900*H2000 片引きハンガードア	1	か所	216,000	216,000	
取付・運搬費	鋼製軽量建具	1	式		71,500	

2. 教室棟（東）		建具改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
法定福利費	鋼製軽量建具	1	式		8,700	
鋼製建具 SD-1	W570*H2000	1	か所	48,600	48,600	
鋼製建具 SD-2	W500*H2000	1	か所	47,800	47,800	
鋼製三方枠 SF-1	8500*H2000	1	か所	45,800	45,800	
鋼製一方枠 SF-2	D145*H2600	1	か所	14,300	14,300	
取付・運搬費	鋼製建具	1	式		183,000	
法定福利費	鋼製建具	1	式		14,000	
型板ガラス	厚さ4 特寸 2.18㎡以下 シーリング 清掃共 LSD-1 150*150	1	か所	100	100	
計					4,436,500	

2. 教室棟（東）		内装改修		撤去		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
【床】						
カッター入れ	モルタル面 厚さ20～30mm	53.5	m	1,170	62,595	
床タイル撤去	下地モルタル共 集積共	5.5	㎡	4,870	26,785	
床モルタル・床人研ぎ 撤去	集積共	1.7	㎡	3,900	6,630	
汚垂石撤去	下地モルタル共 集積共	2.2	㎡	4,870	10,714	
ビニル床シート撤去	集積共	5	㎡	1,180	5,900	
SUSタフツリ撤去	集積共	0.9	m	600	540	
【床：和風便器撤去】						
コンクリート撤去	鉄筋切断共 コンクリートブレイカ 集積共	0.8	m ³	47,900	38,320	
和風便器撤去	洗浄式 集積共	5	か所	12,300	61,500	
和風便器撤去	タンク式 集積共	4	か所	17,000	68,000	
【壁】						
ビニル巾木撤去		7.9	m	110	869	
コンクリート撤去	鉄筋切断共 コンクリートブレイカ 集積共	3	m ³	47,900	143,700	
カッター入れ	モルタル面 厚さ20～30mm	43.4	m	1,170	50,778	

2. 教室棟 (東)		内装改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
【床】						
下地補修	樹脂モルタル 厚20～30	58	m ²	4,790	277,820	
床モルタル塗り	金ごて モルタル仕上げ 厚30	7.4	m ²	3,570	26,418	
床下地補修	既存張り物撤去後 モルタル下地	4.2	m ²	660	2,772	
ビニル床シート	無 地 厚さ2.0 複層ビニル床シートFS 多湿部 熱溶接工法 -	56.6	m ²	2,820	159,612	
ビニル幅木	高さ100	2	m	370	740	
ビニル床シート 立ち上がり	無 地 厚さ2.0 織布積層ビニル床シートFS 多湿部 熱溶接工法	86.2	m	280	24,136	
ビニル床シート 立ち上がり 見切り縁	アルミ製	86.2	m	1,500	129,300	
床 汚垂タイル	800×600角テーパー仕様(t=13) 磁器質タイル	2.4	m ²	71,100	170,640	
便所和式開口塞ぎ 教室棟東	コンクリート：型枠：鉄筋：溶接含む 600*950*230 9箇所	1	式		129,538	別紙 00-0014
【壁】						
軽量鉄骨壁下地	65形 下地張りあり @450	15.6	m ²	1,920	29,952	
軽量鉄骨壁下地	90形 下地張りなし @300	8	m ²	2,600	20,800	
軽量鉄骨壁 開口部補強		1	式		19,460	別紙 00-0015

2. 教室棟 (東)		内装改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
壁 せっこうボード 張り (GB-R)	厚12.5 不燃 銅製、木、ボード 下地 突付け 下張GB-R 厚12.5共	31.3	m ²	2,410	75,433	
壁：耐水B12張り	珪藻合板 t12 I 類 F☆☆☆☆	8	m ²	4,170	33,360	
吸音材	吸音材グラスウール厚50 (24kg/m3)	15.6	m ²	2,830	44,148	
壁モルタル塗り	金ごて 内装接着張り下地 -	2.4	m ²	2,840	6,816	
1階廊下側 腰壁復旧	珪藻合板 t12下地 杉板 t12 (タテ 張) +木材保護塗料H1200	2	m	73,600	147,200	
壁 マシン不燃化粧 板張り	t=3 ボード下地	29.3	m ²	12,400	363,320	
壁 マシン不燃化粧 板張り	t=3 タイル・モルタル下地	173	m ²	15,600	2,698,800	
アルミ見切縁 (入隅)	マシン不燃化粧板用	85	m	2,030	172,550	
アルミ見切縁 (出隅)	マシン不燃化粧板用	20	m	2,170	43,400	
アルミ見切縁 (面台)	マシン不燃化粧板用	6.1	m	2,030	12,383	
壁 マシン不燃化粧 板張り	法定福利費	1	式		83,300	
【天井】						
天井 化粧 せっこうボード 張り (GB-D)	厚 9.5 準不燃 トライーチン 突付け	64.5	m ²	1,550	99,975	
軽量鉄骨天井下地	19形(屋内) ふところ1.5m未満 下地張りなし @225 インサート含む	64.5	m ²	1,970	127,065	

2. 教室棟（東）		内装改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
軽量鉄骨天井開口部補強	19形(屋内)ボート等切込み共	1	式		24,140	別紙 00-0016
天井廻縁	塩化ビニル製	85.7	m	1,190	101,983	
【手洗いカウンター】						
手洗いカウンター 1階女子トイレ	W800×D600カウンター:人口大理石,洗面器:ペッセル式1か所,水栓:台付自動水栓(発電タイプ)	1	か所	244,000	244,000	
手洗いカウンター 1階男子トイレ	W650×D600カウンター:人口大理石,洗面器:ペッセル式1か所,水栓:台付自動水栓(発電タイプ)	1	か所	244,000	244,000	
手洗いカウンター 2階女子トイレ	W1370×D600カウンター:人口大理石,洗面器:ペッセル式2か所,水栓:台付自動水栓(発電タイプ)	1	か所	414,000	414,000	
手洗いカウンター 2階男子トイレ	W1600×D600カウンター:人口大理石,洗面器:ペッセル式2か所,水栓:台付自動水栓(発電タイプ)	1	か所	429,000	429,000	
手洗いカウンター 3階女子トイレ	W2400×D600カウンター:人口大理石,洗面器:ペッセル式3か所,水栓:台付自動水栓(発電タイプ)	1	か所	625,000	625,000	
手洗いカウンター	法定福利費	1	式		6,600	
【化粧鏡】						
鏡 1階女子トイレ	W800×H1050 化粧鏡t5(防湿性) SUSエッジ t1.2	1	か所	163,000	163,000	
化粧鏡 1階男子トイレ	W650×H1050 化粧鏡t5(防湿性) SUSエッジ t1.2	1	か所	143,000	143,000	
化粧鏡 2階女子トイレ	W1370×H1050 化粧鏡t5(防湿性) SUSエッジ t1.2 一部フレスト加工	1	か所	282,000	282,000	
化粧鏡 2階男子トイレ	W1600×H1050 化粧鏡t5(防湿性) SUSエッジ t1.2 一部フレスト加工	1	か所	306,000	306,000	
化粧鏡 3階女子トイレ	W2400×H1050 化粧鏡t5(防湿性) SUSエッジ t1.2 一部フレスト加工	1	か所	449,000	449,000	

2. 教室棟（東）		内装改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
化粧鏡	法定福利費	1	式		11,000	
【棚】						
棚	D150*L900 ボリ合板フラッシュt25	3	か所	11,800	35,400	
棚	D150*L860 ボリ合板フラッシュt25	10	か所	11,700	117,000	
棚	D150*L770 ボリ合板フラッシュt25	1	か所	11,200	11,200	
棚	D150*L830 ボリ合板フラッシュt25	1	か所	11,700	11,700	
棚	法定福利費	1	式		8,800	
【その他】						
シーリング	一般部 シリコン系(SR-1)防かびタイプ 5×5	155	m	630	97,650	
SUS面台	W150×H25 t1.2(HL)	6.5	m	11,300	73,450	
モップ掛け	既製品 アルミ製セーフティハンガー・レール=700 スチール製 ハンガーフック3ヶ所	6	か所	6,300	37,800	
手摺（樹脂製）	小便器用 34φ 取付費込	1	か所	61,700	61,700	
フィッティングボート	取付費込	1	か所	60,700	60,700	
運搬費	手摺・フィッティングボート	1	式		4,880	

2. 教室棟（東）		内装改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
法定福利費	手摺・フィッティングボード	1	式		4,800	
手摺 下地	小便器用LGS下地補強	1	か所	3,900	3,900	
手摺 下地	フィッティングボード用LGS下地補強	1	か所	35,700	35,700	
法定福利費	SUS面台・手摺下地	1	式		6,990	
天井点検口	一般タイプ アルミ製 内外枠共目地 600角	5	か所	16,900	84,500	
くつざり	ステンレス製 厚さ2.0 幅40	0.9	m	4,560	4,104	
床点検口	屋内用 一般型充填用 アルミ製枠 ステンレス目地 鍵無 600角	1	か所	31,200	31,200	
サイン	カッティングシート貼 1文字30角程度 P S （2文字）	12	か所	3,600	43,200	
サイン	法定福利費	1	式		4,000	
計					9,080,335	

[illegible]

建築工事 細目別内訳

50

2.教室棟（東）		発生材処理		運搬		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
発生材運搬	ダンプトラック 4t積級 バックホり0.28m3 無筋コンクリート類 DID区間無し 7.0km以下	0.3	m3	3,390	1,017	
発生材運搬	ダンプトラック 4t積級 バックホり0.28m3 有筋コンクリート類 DID区間無し 7.0km以下	3.8	m3	3,390	12,882	
発生材運搬	ダンプトラック 4t積級 バックホり0.28m3 木材類 DID区間無し 7.0km以下	3.2	m3	880	2,816	
発生材運搬	ダンプトラック 4t積級 人力積込 ガラス・陶磁器くず類 DID区間無し 20.0km以下	1.2	m3	2,930	3,516	
発生材運搬	ダンプトラック 4t積級 バックホり0.28m3 廃プラ DID区間無し 74.2km以下	0.1	m3	5,910	591	
発生材運搬	ダンプトラック 4t積級 バックホり0.28m3 石こうボード類 DID区間無し 37.0km以下	0.6	m3	4,500	2,700	
発生材運搬 有価金属	ダンプトラック 4t積級 バックホり0.28m3 有価金属類 DID区間無し 4.5km以下	0.1	m3	980	98	
計					23,620	

建築工事 細目別内訳

51

2.教室棟（東）		発生材処理		処分		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
発生材処分	コンクリート(無筋)	0.7	t	1,600	1,120	
発生材処分	コンクリート(有筋)	9.2	t	2,000	18,400	
発生材処分	木材	1.6	t	10,000	16,000	
発生材処分	ガラス・陶磁器くず	2.8	t	5,640	15,792	
発生材処分	廃プラ	0.1	t	16,000	1,600	
発生材処分	石こうボード	0.5	t	15,000	7,500	
発生材処分 (有価金属)	鉄骨・軽量鉄骨	262	kg	▲30	▲7,860	
発生材処分 (有価金属)	サッシ スチール	420	kg	▲40	▲16,800	
発生材処分 (有価金属)	ステンレス	48	kg	▲120	▲5,760	
計					29,992	

3. 福祉実習棟						
建具改修			改修			
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
トイレブース TB-1	(イ) W3045×H11900 (扉2ヶ) (ロ) W835×H11900	1	カ所	326,000	326,000	
トイレブース TB-2	(イ) W3500×H11900 (扉3ヶ) (ロ) W1400+380×H11900	1	カ所	555,000	555,000	
トイレブース TB-3	(イ) W1410×H11900 (扉1ヶ)	1	カ所	129,000	129,000	
取付・運搬費	トイレブース	1	式		285,000	
法定福利費	トイレブース	1	式		8,400	
アルミガラリ取替	W600*H800 男子トイレ 材工共	1	カ所	105,000	105,000	
計					1,408,400	

3. 福祉実習棟						
内装改修			撤去			
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
【床】						
カッター入れ	モルタル面 厚さ20～30mm	8.5	m	1,170	9,945	
床タイル撤去	下地モルタル共 集積共	20.2	m ²	4,870	98,374	
SUSタフスリ撤去	集積共	1	m	600	600	
【床：和風便器撤去】						
コンクリート撤去	鉄筋切断共 コンクリートブレイカ 集積共	0.2	m ³	47,900	9,580	
和風便器撤去	洗浄式 集積共	3	カ所	12,300	36,900	
【壁】						
CB撤去	コンクリートブレイカ 集積共	12.3	m ³	19,200	236,160	
コンクリート撤去	鉄筋切断共 コンクリートブレイカ 集積共	0.4	m ³	47,900	19,160	
カッター入れ	モルタル面 厚さ20～30mm	9.8	m	1,170	11,466	
壁タイル撤去	下地モルタル共 集積共	8	m ²	4,870	38,960	
SUS面台撤去	D120～270 集積共	9	m	390	3,510	
【天井】						
天井合板・ボード撤去	一重張り 一般 集積共	21.9	m ²	1,470	32,193	

3. 福祉実習棟		内装改修		撤去		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
天井下地撤去	集積共	21.9	㎡	880	19,272	
塩ビ製廻縁撤去		34.7	m	200	6,940	
【その他】						
SUS手摺撤去	小・便器用	1	か所	22,800	22,800	
SUS手摺撤去	L型 700*700	6	か所	8,560	51,360	
SUS手摺撤去	L型 800*800 多目的トイレ	1	か所	9,790	9,790	
SUS手摺撤去	はね上げタイプ 700 多目的トイレ	1	か所	4,280	4,280	
鏡撤去	530*740 多目的トイレ 集積共	1	か所	2,110	2,110	
鏡撤去	400*450 男女トイレ 集積共	2	か所	2,110	4,220	
天井点検口撤去	集積共	3	か所	2,950	8,850	
床マホール・点検口 撤去	集積共	3	か所	7,690	23,070	
計					649,540	

3. 福祉実習棟		内装改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
【床】						
床モルタル塗り	金ごて ビニル系床材下地 厚28	22	㎡	3,370	74,140	
ビニル床シート	無 地 厚さ2.0 複層ビニル床シートFS 多湿部 熱溶接工法 -	21.3	㎡	2,820	60,066	
ビニル床シート 立ち上がり H=100	無 地 厚さ2.0 織布積層ビニル床シートFS 多湿部 熱溶接工法	28.1	m	280	7,868	
ビニル床シート 立ち上がり 見切り縁	アルミ製	28.1	m	1,500	42,150	
床 汚垂タイル	800×600角テーパー仕様(t=13) 磁器質タイル	1.3	㎡	71,100	92,430	
便所和式開口塞ぎ 福祉実習棟	コンクリート：型枠：鉄筋：溶接含む 600*950*150 3箇所	1	式		44,516	別紙 00-0020
【壁】						
軽量鉄骨壁下地	50形 下地張りなし @300	2	㎡	2,120	4,240	
軽量鉄骨壁下地	90形 下地張りなし @300	5.1	㎡	2,600	13,260	
壁 せっこうボード 張り (GB-R)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボード 下地 突付け -	2	㎡	1,180	2,360	
壁：耐水B12張り	ラワン合板 t12 I 類 F☆☆☆☆	5.3	㎡	4,170	22,101	
壁モルタル塗り	金ごて 内装接着張り下地 -	1.5	㎡	2,840	4,260	

3. 福祉実習棟		内装改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
壁 マシン不燃化粧板張り	t=3 ボード下地	6	m ²	12,400	74,400	
壁 マシン不燃化粧板張り	t=3 タイル・モルタル下地	66.4	m ²	15,600	1,035,840	
アルミ見切縁 (入隅)	マシン不燃化粧板用	35.9	m	2,030	72,877	
アルミ見切縁 (出隅)	マシン不燃化粧板用	5.9	m	2,170	12,803	
アルミ見切縁 (面台)	マシン不燃化粧板用	4.6	m	2,030	9,338	
壁 マシン不燃化粧板張り	法定福利費	1	式		83,300	
【天井】						
天井 化粧 せっこうボード 張り (GB-D)	厚 9.5 準不燃 トライバーチン 突付け	22	m ²	1,550	34,100	
軽量鉄骨天井下地	19形(屋内) ふところ1.5m未満 下地張りなし @225 インサート含む	22	m ²	1,970	43,340	
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) ボード等切込み共	1	式		19,020	別紙 00-0021
天井廻縁	塩化ビニル製	33.4	m	1,190	39,746	
【化粧鏡】						
鏡	W400×H600 既製品	3	か所	10,600	31,800	
鏡	法定福利費	1	式		830	
【棚】						

3. 福祉実習棟		内装改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
棚	D150*L740 ポリ合板フラッシュt25	1	か所	11,200	11,200	
棚	D150*L1000 ポリ合板フラッシュt25	2	か所	12,700	25,400	
棚	D150*L950 ポリ合板フラッシュt25	1	か所	11,800	11,800	
棚	D150*L1100 ポリ合板フラッシュt25	1	か所	12,900	12,900	
棚	D150*L835 ポリ合板フラッシュt25	2	か所	11,700	23,400	
棚	法定福利費	1	式		2,200	
【その他】						
シーリング	一般部 シリコン系 (SR-1) 防かびタイプ 5×5	34.9	m	630	21,987	
SUS面台	W150×H25 t1.2(HL)	3.1	m	11,300	35,030	
SUS面台	W200×H25 t1.2(HL)	2.3	m	13,900	31,970	
モップ 掛け	既製品 アルミ製セーフティハンガー・レール=700 スチール製 ハンガーフック3ヶ所	2	か所	6,300	12,600	
手摺 (樹脂製)	小便器用 34φ 取付費込	1	か所	61,700	61,700	
フィッティングボード	取付費込	1	か所	60,700	60,700	
法定福利費	手摺・フィッティングボード	1	式		4,800	
手摺 下地	小便器用LGS下地補強	1	か所	3,900	3,900	

[illegible][illegible]

3. 福祉実習棟						
発生材処理			処分			
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
発生材処分	コンクリート(無筋)	1.9	t	1,600	3,040	
発生材処分	コンクリート(有筋)	1.5	t	2,000	3,000	
発生材処分	木材	0.3	t	10,000	3,000	
発生材処分	ガラス・陶磁器くず	2	t	5,640	11,280	
発生材処分	廃プラ	0.1	t	16,000	1,600	
発生材処分	石こうボード	0.1	t	15,000	1,500	
発生材処分 (有価金属)	鉄骨・軽量鉄骨	79	kg	▲30	▲2,370	
発生材処分 (有価金属)	ステンレス	27	kg	▲120	▲3,240	
発生材処分 (有価金属)	ザッシ アルミ	2	kg	▲200	▲400	
計					17,410	

4. 特別教室棟						
直接仮設						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
墨出し(内部改修)	複合改修	90.1	m ²	150	13,515	
養生		1	式		167,582	別紙 00-0022
整理清掃片付け		1	式		150,214	別紙 00-0023
外部足場		1	式		125,514	別紙 00-0024
安全手摺		1	式		8,240	別紙 00-0025
内部仕上足場		1	式		79,850	別紙 00-0026
災害防止		1	式		48,355	別紙 00-0027
仮設間仕切		32.5	m ²	4,480	145,600	
仮設扉	片開きフラッシュ戸 W900×H12000	3	か所	20,300	60,900	
既存自転車置場折 版一時取外し・再 取		3.9	m ²	2,900	11,310	
計					811,080	

4. 特別教室棟		建具改修		撤去		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
トイレブース撤去 TB-1	(イ) W3790×H1900 (ロ) W930×H1900×3 集積共	1	か所	8,870	8,870	
トイレブース撤去 TB-2	(イ) W6680+970*2×H1900 集積共	1	か所	16,000	16,000	
トイレブース撤去 TB-3	(イ) W1870×H1900 (ロ) W930×H1900 集積共	1	か所	3,760	3,760	
トイレブース撤去 TB-4	(イ) W940×H1900 集積共	1	か所	1,270	1,270	
トイレブース撤去 TB-5	(イ) W6655+970*2×H1900 集積共	1	か所	13,900	13,900	
トイレブース撤去 TB-6	(イ) W4860×H1900 (ロ) (W1330*2+930*3) ×H1900 集積共	1	か所	13,900	13,900	
トイレブース撤去 TB-7	(イ) W940×H1900 集積共	1	か所	1,270	1,270	
トイレブース撤去 TB-8	(イ) W940×H1900 集積共	1	か所	1,270	1,270	
アミニア撤去 AD-1	W800*H1800 枠共 集積共	4	か所	5,410	21,640	
木製ドア撤去 WD-1	W500*H1200 枠共 集積共	3	か所	830	2,490	
ガラス撤去	集積共	0.7	m ²	6,380	4,466	
計					88,836	

4. 特別教室棟		建具改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
トイレブース TB-1	(イ) W3908×H11900 (扉4ヶ) (ロ) W1450×H11900×4	1	か所	758,000	758,000	
トイレブース TB-2	(イ) W1013×H11900 (扉1ヶ)	1	か所	117,000	117,000	
トイレブース TB-3	(イ) W840×H11900 (扉1ヶ) (ロ) W710×H11900×2	1	か所	168,000	168,000	
トイレブース TB-4	(イ) W2976×H11900 (扉3ヶ) (ロ) W1450×H11900×3	1	か所	570,000	570,000	
トイレブース TB-5	(イ) W1944×H11900 (扉2ヶ) (ロ) W1450×H11900 電源配線スペース補強	1	か所	310,000	310,000	
トイレブース TB-6	(イ) W840×H11900 (扉1ヶ) (ロ) W710×H11900×2	1	か所	181,000	181,000	
取付・運搬費	トイレブース	1	式		582,000	
法定福利費	トイレブース	1	式		17,000	
アミバネル AW-1やり替え	W470*H735* t 3 シーリング 共	2	か所	46,900	93,800	
鋼製軽量建具 LSD-1	W800*H2000 枠共	4	か所	114,000	456,000	
取付・運搬費	鋼製軽量建具	1	式		414,000	
法定福利費	鋼製軽量建具	1	式		31,200	

[illegible]

4. 特別教室棟		内装改修	撤去			
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
【床】						
カッター入れ	モルタル面 厚さ20～30mm	8.7	m	1,170	10,179	
床タイル撤去	下地モルタル共 集積共	29.6	m ²	4,870	144,152	
床モルタル・床人研ぎ撤去	集積共	5.2	m ²	3,900	20,280	
床フローリング・フローロック撤去		0.2	m ²	2,060	412	
ビニル床シート撤去	集積共	0.6	m ²	1,180	708	
SUSクワスリ撤去	集積共	3.2	m	600	1,920	
【床：和風便器撤去】						
コンクリート撤去	鉄筋切断共 コンクリートブレイカ 集積共	3.3	m ³	47,900	158,070	
和風便器撤去	洗浄式 集積共	8	か所	12,300	98,400	
アスファルト防水（アスベスト含有建材）除去	除去処理作業費・廃棄物処理費・現場管理費・養生費	1	式		431,100	別紙 00-0028
【壁】						
コンクリート撤去	鉄筋切断共 コンクリートブレイカ 集積共	0.8	m ³	47,900	38,320	
CB撤去	コンクリートブレイカ 集積共	2.3	m ³	19,200	44,160	
カッター入れ	モルタル面 厚さ20～30mm	49.4	m	1,170	57,798	

4. 特別教室棟		内装改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
【床】						
下地補修	樹脂モルタル 厚2～3	27.2	m ²	2,110	57,392	
床モルタル塗り	金ごて ビニル系床材下地 厚28	25	m ²	3,370	84,250	
床モルタル塗り	金ごて モルタル仕上げ 厚30	2.9	m ²	3,570	10,353	
床モルタル下地補修	既存壁撤去後	0.6	m ²	3,370	2,022	
乾式置床	H=100 ハーチクルボート t 20 支持脚(スチール製)	27.2	m ²	6,840	186,048	
初根太	LVL30×30 H=100程度	35.2	m	1,130	39,776	
床：耐水B12捨張り	ラワン合板 t12 I 類 F☆☆☆☆	27.2	m ²	2,910	79,152	
ビニル床シート	無 地 厚さ2.0 複層ビニル床シートFS 多湿部 熱溶接工法 -	25	m ²	2,820	70,500	
ビニル床シート	無 地 厚さ2.0 複層ビニル床シートFS 多湿部 熱溶接工法 置床+ベニヤ下地	27.2	m ²	2,820	76,704	
フローリングプロック	モルタル下地 2階準備室、3階廊下	0.6	m ²	13,900	8,340	
人研ぎ仕上	1 階廊下	0.4	m ²	6,590	2,636	
ビニル幅木	高さ100	41.2	m	370	15,244	
ビニル床シート 立ち上がり	無 地 厚さ2.0 織布積層ビニル床シートFS 多湿部 熱溶接工法	30.9	m	280	8,652	
ビニル床シート 立ち上がり 見切り縁	アルミ製	30.9	m	1,500	46,350	

4. 特別教室棟		内装改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
床 汚垂タイル	800×600角テーバー仕様(t=13) 磁器質タイル	4	m ²	71,100	284,400	
便所和式開口塞ぎ 特別教室棟	コンクリート：型枠：鉄筋：溶接含む 600*950*200程度 8箇所	1	式		448,711	別紙 00-0029
【壁】						
軽量鉄骨壁下地	50形 下地張りあり @450	14.8	m ²	1,870	27,676	
軽量鉄骨壁下地	65形 下地張りあり @450	67.8	m ²	1,920	130,176	
軽量鉄骨壁下地	90形 下地張りなし @300	11	m ²	2,600	28,600	
軽量鉄骨壁 開口部補強	LSD-1*4, SD-1*3	9.8	m ²	1,920	18,816	
壁 せつこうボート 張り (GB-R)	厚12.5 不燃 銅製、木、ボート下地 突付け -	9.2	m ²	1,180	10,856	
壁 せつこうボート 張り (GB-R)	厚12.5 不燃 銅製、木、ボート下地 突付け 下張GB-R 厚12.5共	118	m ²	2,410	284,380	
壁：耐水B12張り	ラワン合板 t12 I 類 F☆☆☆☆	11	m ²	4,170	45,870	
吸音材	吸音材グラスウール厚50 (24kg/m3)	58.4	m ²	2,830	165,272	
壁モルタル塗り	金ごて 内装接着張り下地 -	0.4	m ²	2,840	1,136	
壁樹脂モルタル塗り	既存腰上箇所 既存塗膜除去共	41.7	m ²	5,740	239,358	

4. 特別教室棟		内装改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
壁 マシン不燃化粧板張り	t=3 ボート下地	121	m ²	12,400	1,500,400	
壁 マシン不燃化粧板張り	t=3 タイル・モルタル下地	69.9	m ²	15,600	1,090,440	
アルミ見切縁 (入隅)	マシン不燃化粧板用	54.3	m	2,030	110,229	
アルミ見切縁 (出隅)	マシン不燃化粧板用	14.2	m	2,170	30,814	
アルミ見切縁 (面台)	マシン不燃化粧板用	8.7	m	2,030	17,661	
壁 マシン不燃化粧板張り	法定福利費	1	式		64,700	
【天井】						
天井 化粧 せっこうボート 張り(GB-D)	厚 9.5 準不燃 トラバーチン 突付け	79.7	m ²	1,550	123,535	
軽量鉄骨天井下地	19形(屋内) ふところ1.5m未満 下地張りなし @225 インサート含む	79.7	m ²	1,970	157,009	
軽量鉄骨下がり壁 下地	19形(屋内) H300～500程度	2.8	m	2,140	5,992	
下り壁見切縁	塩化ビニル製	2.8	m	1,560	4,368	
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) ボート等切込み共	1	式		28,750	別紙 00-0030
天井廻縁	塩化ビニル製	89.7	m	1,190	106,743	
【手洗いカウンター】						
手洗いカウンター	W1600×D600カウンター:人口大理石,洗面器:ペッセル式2か所,水栓:台付自動水栓(発電タイプ)	2	か所	425,000	850,000	

4. 特別教室棟		内装改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
手洗いカウンター	W1780×D600カウンター:人口大理石,洗面器:ペッセル式2か所,水栓:台付自動水栓(発電タイプ)	2	か所	436,000	872,000	
手洗いカウンター	法定福利費	1	式		8,800	
【化粧鏡】						
化粧鏡 1.3階男子トイレ	W940×H1000 化粧鏡t5(防湿性) SUSエッジt1.2	2	か所	311,000	622,000	
化粧鏡 1.3階女子トイレ	W1600×H1050 化粧鏡t5(防湿性) SUSエッジt1.2	2	か所	301,000	602,000	
化粧鏡	法定福利費	1	式		8,800	
【棚】						
棚	D150*L950 ポリ合板フラッシュt25	9	か所	11,800	106,200	
棚	D150*L1010 ポリ合板フラッシュt25	1	か所	12,700	12,700	
棚	D150*L800 ポリ合板フラッシュt25	2	か所	11,500	23,000	
棚	法定福利費	1	式		8,800	
【その他】						
シーリング	一般部 シリコン系(SR-1)防かびタイプ 5×5	129	m	630	81,270	
SUS面台	W150×H25 t1.2(HL)	4	m	11,300	45,200	
法定福利費	SUS面台	1	式		2,800	

4. 特別教室棟		発生材処理		運搬		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
発生材運搬	ダンプトラック 4t積級 バックホう0.28m3 無筋コンクリート類 DID区間無し 7.0km以下	2.7	m3	3,390	9,153	
発生材運搬	ダンプトラック 4t積級 バックホう0.28m3 有筋コンクリート類 DID区間無し 7.0km以下	4	m3	3,390	13,560	
発生材運搬	ダンプトラック 4t積級 人力積込 ガラス・陶磁器くず類 DID区間無し 20.0km以下	1.6	m3	2,930	4,688	
発生材運搬	ダンプトラック 4t積級 バックホう0.28m3 木材類 DID区間無し 7.0km以下	5.5	m3	880	4,840	
発生材運搬	ダンプトラック 4t積級 バックホう0.28m3 廃プラ DID区間無し 74.2km以下	0.1	m3	5,910	591	
発生材運搬	ダンプトラック 4t積級 バックホう0.28m3 石こうボード類 DID区間無し 37.0km以下	0.2	m3	4,500	900	
発生材運搬 有価金属	ダンプトラック 4t積級 バックホう0.28m3 有価金属類 DID区間無し 4.5km以下	0.1	m3	980	98	
発生材運搬 有価金属	ダンプトラック 4t積級 バックホう0.28m3 サッシ・スチール類 DID区間無し 7.0km以下	0.1	m3	1,170	117	
発生材運搬	ダンプトラック 4t積級 バックホう0.28m3 アスベスト含有材類 - 100km以下	0.7	m3	7,340	5,138	
計					39,085	

4. 特別教室棟		発生材処理		処分		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
発生材処分	コンクリート(無筋)	4.3	t	1,600	6,880	
発生材処分	コンクリート(有筋)	9.7	t	2,000	19,400	
発生材処分	ガラス・陶磁器くず	3.6	t	5,640	20,304	
発生材処分	木材	2.7	t	10,000	27,000	
発生材処分	廃プラ	0.1	t	16,000	1,600	
発生材処分	石こうボード	0.2	t	15,000	3,000	
発生材処分 (有価金属)	鉄骨・軽量鉄骨	75	kg	▲30	▲2,250	
発生材処分 (有価金属)	ステンレス	10	kg	▲120	▲1,200	
発生材処分 (有価金属)	サッシ アルミ	71	kg	▲200	▲14,200	
発生材処分	アスベスト含有材	0.6	m3	36,000	21,600	
計					82,134	

5. 屋外北トイレ						
建具改修			改修			
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
トイレブース TB-1	(イ) W5740×H11900 (扉4ヶ) (ロ) W850×H11900×3	1	か所	613,000	613,000	
トイレブース TB-2	(イ) W2660×H11900 (扉3ヶ) (ロ) W1400×H11900×3 電源配線スペース補強	1	か所	592,000	592,000	
トイレブース TB-3	(イ) W3460×H11900 (扉3ヶ) (ロ) (W920+680*2) ×H11900	1	か所	393,000	393,000	
トイレブース TB-4	(イ) W620×H11900	1	か所	51,100	51,100	
トイレブース TB-5	(イ) W770×H11900	1	か所	52,400	52,400	
取付・運搬費	トイレブース	1	式		503,000	
法定福利費	トイレブース	1	式		15,500	
アルミパネル WW-1やり替え	W550*H600* t 3 シーリング 共	2	か所	46,600	93,200	
鋼製建具 SF-1	D120*H2400 1方枠	1	か所	13,400	13,400	
取付・運搬費	鋼製建具	1	式		8,450	
法定福利費	鋼製建具	1	式		700	
計					2,335,750	

5. 屋外北トイレ						
内装改修			撤去			
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
【床】						
床モルタル・床人研ぎ 撤去	集積共	26.9	m ²	3,900	104,910	
【床：和風便器撤去】						
コンクリート撤去	鉄筋切断共 コンクリートブレイカ 集積共	3.3	m ³	47,900	158,070	
クラッシュラン撤去	t100 集積共	2.8	m ³	7,670	21,476	
和風便器撤去	タンク式 集積共	4	か所	17,000	68,000	
【壁】						
CB撤去	コンクリートブレイカ 集積共	2.7	m ³	19,200	51,840	
カッター入れ	モルタル面 厚さ20～30mm	8.1	m	1,170	9,477	
壁モルタル・プラスター 撤去	集積共	13.5	m ²	4,400	59,400	
【その他】						
鏡撤去	350*450 集積共	4	か所	2,110	8,440	
SUS面台撤去	D130 集積共	6.8	m	390	2,652	
SUS棚	150*500 集積共	7	か所	290	2,030	
計					486,295	

5. 屋外北トイレ		内装改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
【床】						
床モルタル塗り	金ごて ビニル系床材下地 厚28	24.8	㎡	3,370	83,576	
ビニル床シート	無 地 厚さ2.0 複層ビニル床シートFS 多湿部 熱溶接工法 -	24.8	㎡	2,820	69,936	
ビニル床シート 立ち上がり H=100	無 地 厚さ2.0 織布積層ビニル床シートFS 多湿部 熱溶接工法	25.1	m	280	7,028	
ビニル床シート 立ち上がり 見切り縁	アルミ製	25.1	m	1,500	37,650	
床 汚垂タイル	800×600角テーパー仕様(t=13) 磁器質タイル	1.5	㎡	71,100	106,650	
土間新設 屋外北トイレ	コンクリート：型枠：鉄筋：溶接含む	1	式		228,820	別紙 00-0032
【壁】						
軽量鉄骨壁下地	50形 下地張りなし @300	20.8	㎡	2,120	44,096	
軽量鉄骨壁下地	65形 下地張りあり @450	14.6	㎡	1,920	28,032	
軽量鉄骨壁下地	90形 下地張りなし @300	4.1	㎡	2,600	10,660	
壁 せっこうボード 張り (GB-R)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボード 下地 突付け -	31.6	㎡	1,180	37,288	
壁 せっこうボード 張り (GB-R)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボード 下地 突付け 下張GB-R 厚12.5共	18.4	㎡	2,410	44,344	
壁：耐水B12張り	ラワン合板 t12 I 類 F☆☆☆☆	4.1	㎡	4,170	17,097	

5. 屋外北トイレ		内装改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
吸音材	吸音材グラスウール厚50 (24kg/m3)	9.2	㎡	2,830	26,036	
壁 マシン不燃化粧 板張り	t=3 ボード 下地	46	㎡	12,400	570,400	
壁 マシン不燃化粧 板張り	t=3 タイル・モルタル下地	26.5	㎡	15,600	413,400	
アルミ見切縁 (入隅)	マシン不燃化粧板用	18.4	m	2,030	37,352	
アルミ見切縁 (面台)	マシン不燃化粧板用	3.3	m	2,030	6,699	
壁 マシン不燃化粧 板張り	法定福利費	1	式		24,200	
壁見切縁	塩化ビニル製	0.5	m	1,140	570	
【天井】						
天井 化粧 せっこうボード 張り (GB-D)	厚 9.5 準不燃 トラバーチン 突付け	26.8	㎡	1,550	41,540	
軽量鉄骨天井下地	19形(屋内) ふところ1.5m未満 下地張りなし @225 インサート含む	26.8	㎡	1,970	52,796	
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 600× 600mm程度 ボード等切込み共	2	か所	2,530	5,060	
天井廻縁	塩化ビニル製	34	m	1,190	40,460	
【手洗いカウンター】						
手洗いカウンター	W2200×D600カウンター：人口大理石、洗面器：ペッセル式3か所、水栓：台付自動水栓(発電タイプ)	1	か所	617,000	617,000	

5. 屋外北トイレ		内装改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
手洗いカウンター	W940×D600カウンター:人口大理石,洗面器:ペッセル式1か所,水栓:台付自動水栓(発電タイプ)	1	か所	385,000	385,000	
手洗いカウンター	法定福利費	1	式		2,200	
【化粧鏡】						
化粧鏡 男子トイレ	W940×H1000 化粧鏡t5(防湿性) SUSエッジt1.2	1	か所	177,000	177,000	
化粧鏡 女子トイレ	W2200×H1050 化粧鏡t5(防湿性) SUSエッジt1.2	1	か所	406,000	406,000	
化粧鏡	法定福利費	1	式		4,400	
【棚】						
棚	D150*L850 ポリ合板フラッシュt25	8	か所	11,700	93,600	
棚	D150*L900 ポリ合板フラッシュt25	1	か所	11,800	11,800	
棚	法定福利費	1	式		8,780	
【その他】						
シーリング	一般部 シリコン系(SR-1)防かびタイプ 5×5	46.4	m	630	29,232	
SUS面台	W150×H25 t1.2(HL)	0.9	m	11,300	10,170	
法定福利費	SUS面台	1	式		630	
モップ 掛け	既製品 アルミ製セーフティハンカーレールL=700 スチール製 ハンカーフック3ヶ所	2	か所	6,300	12,600	

[illegible]

[illegible][illegible]

5. 屋外北トイレ		発生材処理		処分		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
発生材処分	コンクリート(無筋)	2.6	t	1,600	4,160	
発生材処分	コンクリート(有筋)	7.8	t	2,000	15,600	
発生材処分	木材	0.6	t	10,000	6,000	
発生材処分	ガラス・陶磁器くず	0.1	t	5,640	564	
発生材処分 (有価金属)	ステンレス	33	kg	▲120	▲3,960	
計					22,364	

6. 北校舎		直接仮設				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
墨出し(内部改修)	複合改修	63.6	m ²	150	9,540	
養生		1	式		148,002	別紙 00-0033
整理清掃片付け		1	式		116,204	別紙 00-0034
外部足場		1	式		150,470	別紙 00-0035
安全手摺		1	式		5,886	別紙 00-0036
内部仕上足場		1	式		63,790	別紙 00-0037
災害防止		1	式		55,498	別紙 00-0038
仮設間仕切		13.4	m ²	4,480	60,032	
仮設扉	片開きフラッシュ戸 W900×H12000	1	か所	20,300	20,300	
計					629,722	

6. 北校舎		建具改修		撤去		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
トイレブース撤去 TB-1	(イ) W2895×H2000 (ロ) W1300*2+1510×H2000 集積共	1	か所	9,650	9,650	
トイレブース撤去 TB-2	(イ) W1025×H2000 集積共	1	か所	1,420	1,420	
スチールドア撤去 SD-1	W530*H5220 集積共	3	か所	1,160	3,480	
ステンレス 1方枠撤去 SSF-1	D190*L2375 集積共	2	か所	1,940	3,880	
ステンレス 1方枠撤去 SSF-2	D120*L2375 集積共	3	か所	1,940	5,820	
木製ドア撤去 WD-1	W600*H1935 集積共	2	か所	1,660	3,320	
計					27,570	

6. 北校舎		建具改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
トイレブース TB-1	(イ) W840×H11900 (扉1ヶ) (ロ) W650×H11900	1	か所	123,000	123,000	
トイレブース TB-2	(イ) W2900+1580×H11900 (扉4ヶ) (ロ) W1400×H11900×2 電源配線スペース・補強	1	か所	634,000	634,000	
トイレブース TB-3	(イ) W900×H11900 (扉1ヶ) (ロ) W750×H11900	1	か所	146,000	146,000	
トイレブース TB-4	(イ) W935×H11900 (扉1ヶ) (ロ) W750×H11900×2	1	か所	181,000	181,000	
取付・運搬費	トイレブース	1	式		323,000	
法定福利費	トイレブース	1	式		10,000	
鋼製建具 SF-1	D120*H2375 1方枠	3	か所	13,300	39,900	
鋼製建具 SD-1	W500*H2000 枠共	3	か所	47,800	143,400	
取付・運搬費	鋼製建具	1	式		169,000	
法定福利費	鋼製建具	1	式		12,900	
計					1,782,200	

6. 北校舎						
内装改修			撤去			
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
【床】						
カッター入れ	モルタル面 厚さ20～30mm	30	m	1,170	35,100	
床タイル撤去	下地モルタル共 集積共	8.7	m ²	4,870	42,369	
床モルタル・床人研ぎ撤去	集積共	1.7	m ²	3,900	6,630	
床フローリング・ブロック撤去		0.2	m ²	2,060	412	
ビニル床シート撤去	集積共	12	m ²	1,180	14,160	
汚垂石撤去	下地モルタル共 集積共	1.5	m ²	4,870	7,305	
SUSクズリ撤去	集積共	1.7	m	600	1,020	
【床：和風便器撤去】						
コンクリート撤去	鉄筋切断共 コンクリートブレーカ 集積共	0.3	m ³	47,900	14,370	
和風便器撤去	洗浄式 集積共	2	か所	12,300	24,600	
木製幅木撤去	集積共	2.4	m	590	1,416	
【壁】						
コンクリート撤去	鉄筋切断共 コンクリートブレーカ 集積共	0.4	m ³	47,900	19,160	
CB撤去	コンクリートブレーカ 集積共	1.6	m ³	19,200	30,720	

6. 北校舎						
内装改修			撤去			
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
カッター入れ	モルタル面 厚さ20～30mm	11.8	m	1,170	13,806	
壁タイル撤去	下地モルタル共 集積共	82.7	m ²	4,870	402,749	
壁モルタル・プラスター撤去	集積共	46.8	m ²	4,400	205,920	
壁下地撤去	集積共	50.6	m ²	590	29,854	
壁合板・ボード撤去	一重張り 一般 集積共	82.7	m ²	1,180	97,586	
SUS面台撤去	D100, D280 集積共	3.8	m	780	2,964	
【天井】						
天井合板・ボード撤去	一重張り 一般 集積共	25.3	m ²	1,470	37,191	
天井合板・ボード撤去	二重張り 一般 集積共	26.1	m ²	1,770	46,197	
天井下地撤去	集積共	51.4	m ²	880	45,232	
塩ビ製廻縁撤去		72.3	m	200	14,460	
【その他】						
鏡撤去	1500×900 集積共	1	か所	10,500	10,500	
鏡撤去	1600×900 集積共	1	か所	10,500	10,500	
天井点検口撤去	集積共	4	か所	2,950	11,800	

[illegible]

6. 北校舎		内装改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
【床】						
下地補修	樹脂モルタル 厚2～3	16	m ²	2,110	33,760	
床モルタル塗り	金ごて ビニル系床材下地 厚28	16	m ²	3,370	53,920	
床モルタル塗り	金ごて モルタル仕上げ 厚30	7.8	m ²	3,570	27,846	
床下地補修	既存張り物撤去後 モルタル下地	12.8	m ²	660	8,448	
ビニル床シート	無 地 厚さ2.0 複層ビニル床シートFS 多湿部 熱溶接工法 -	16.6	m ²	2,820	46,812	
フローリング・ブロック	モルタル下地 1階準備室、3階準備室	0.2	m ²	13,900	2,780	
木製幅木	高さ100 1階準備室、3階準備室	0.2	m	2,950	590	
ビニル幅木	高さ100	0.5	m	370	185	
ビニル床シート 立ち上がり H=100	無 地 厚さ2.0 織布積層ビニル床シートFS 多湿部 熱溶接工法	39	m	280	10,920	
ビニル床シート 立ち上がり 見切り縁	アルミ製	39	m	1,500	58,500	
床 汚垂タイル	800×600角テーパ－仕様(t=13) 磁器質タイル	1.4	m ²	71,100	99,540	
便所和式開口塞ぎ 北校舎	コンクリート：型枠：鉄筋：溶接含む 600*950*200 2箇所	1	式		25,474	別紙 00-0039
【壁】						

6. 北校舎		内装改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
軽量鉄骨壁下地	50形 下地張りあり @450	6.3	㎡	1,870	11,781	
軽量鉄骨壁下地	65形 下地張りあり @450	40.1	㎡	1,920	76,992	
軽量鉄骨壁下地	90形 下地張りなし @300	5	㎡	2,600	13,000	
軽量鉄骨壁 開口部補強	65形 扉等三方補強 500×2000mm程度	3	か所	8,150	24,450	
壁 せっこうボード 張り (GB-R)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボード下地 突付け -	7.2	㎡	1,180	8,496	
壁 せっこうボード 張り (GB-R)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボード下地 突付け 下張GB-R 厚12.5共	68.4	㎡	2,410	164,844	
壁：耐水B12張り	ラワン合板 t12 I 類 F☆☆☆☆	5	㎡	4,170	20,850	
吸音材	吸音材グラスウール厚50 (24kg/m3)	27.9	㎡	2,830	78,957	
壁モルタル塗り	金ごて 内装接着張り下地 -	5.1	㎡	2,840	14,484	
壁 マシン不燃化粧 板張り	t=3 ボード下地	53.3	㎡	12,400	660,920	
壁 マシン不燃化粧 板張り	t=3 タイル・モルタル下地	42.3	㎡	15,600	659,880	
アルミ見切縁 (入隅)	マシン不燃化粧板用	41.4	m	2,030	84,042	
アルミ見切縁 (出隅)	マシン不燃化粧板用	9.2	m	2,170	19,964	
アルミ見切縁 (面台)	マシン不燃化粧板用	4	m	2,030	8,120	

6. 北校舎		内装改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
壁 マシン不燃化粧 板張り	法定福利費	1	式		34,200	
【天井】						
天井 化粧 せっこうボード 張り (GB-D)	厚 9.5 準不燃 トラハーチン 突付け	52.7	㎡	1,550	81,685	
天井 せっこうボード 張り (GB-R)	厚 9.5 準不燃 目透かし	0.6	㎡	1,360	816	
軽量鉄骨天井下地	19形(屋内) ふところ1.5m未満 下地張りなし @225 インサート含む	52.7	㎡	1,970	103,819	
軽量鉄骨天井下地	19形(屋内) ふところ1.5m未満 下地張りなし @300 インサート別途	0.6	㎡	1,600	960	
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) ボード等切込み共	1	式		11,150	別紙 00-0040
天井廻縁	塩化ビニル製	65.9	m	1,190	78,421	
【手洗いカウンター】						
手洗いカウンター	W1600×D700カウンター：人口大理石、洗 面器：ペッセル式2か所、水栓：台付自動 水栓(発電タイプ)	1	か所	432,000	432,000	
手洗いカウンター	W1550×D650カウンター：人口大理石、洗 面器：ペッセル式2か所、水栓：台付自動 水栓(発電タイプ)	1	か所	429,000	429,000	
手洗いカウンター	法定福利費	1	式		2,200	
【化粧鏡】						
化粧鏡 男子トイレ	W1600×H1000 化粧鏡t5(防湿性) SUSエッジ t1.2	1	か所	313,000	313,000	
化粧鏡 女子トイレ	W1550×H1050 化粧鏡t5(防湿性) SUSエッジ t1.2	1	か所	317,000	317,000	

6. 北校舎		内装改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
化粧鏡	法定福利費	1	式		4,400	
【棚】						
棚	D150×L940 ポリ合板フラッシュt25	3	か所	35,400	106,200	
棚	D150×L950 ポリ合板フラッシュt25	1	か所	11,800	11,800	
棚	D150×L860 ポリ合板フラッシュt25	2	か所	11,700	23,400	
棚	D150×L800 ポリ合板フラッシュt25	1	か所	11,500	11,500	
棚	法定福利費	1	式		1,100	
【その他】						
シーリング*	一般部 シリコン系(SR-1)防かびタイプ 5×5	40.9	m	630	25,767	
モップ 掛け	既製品 アルミ製セーフティハンカローレルL=700 スチール製 ハンカローフック3ヶ所	2	か所	6,300	12,600	
手摺(樹脂製)	小便器用 34φ 取付費込	1	か所	61,700	61,700	
法定福利費	手摺	1	式		2,400	
SUS面台	W150×H25 t1.2(HL)	4	m	11,300	45,200	
手摺 下地	小便器用LGS下地補強	1	か所	3,900	3,900	
法定福利費	SUS面台・手摺下地	1	式		3,040	

[illegible]

[illegible][illegible]

6. 北校舎						
発生材処理			処分			
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
発生材処分	コンクリート(無筋)	6	t	1,600	9,600	
発生材処分	コンクリート(有筋)	1.4	t	2,000	2,800	
発生材処分	木材	0.4	t	10,000	4,000	
発生材処分	ガラス・陶磁器くず	1.8	t	5,640	10,152	
発生材処分	廃プラ	0.1	t	16,000	1,600	
発生材処分	石こうボード	1.2	t	15,000	18,000	
発生材処分 (有価金属)	鉄骨・軽量鉄骨	582	kg	▲30	▲17,460	
発生材処分 (有価金属)	ステンレス	72	kg	▲120	▲8,640	
発生材処分 (有価金属)	ザッシ アルミ	2	kg	▲200	▲400	
計					19,652	

7. 宿泊訓練棟						
直接仮設						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
墨出し(内部改修)	複合改修	92.1	m ²	150	13,815	
養生		1	式		204,912	別紙 00-0041
整理清掃片付け		1	式		133,874	別紙 00-0042
外部足場		1	式		190,106	別紙 00-0043
安全手摺		1	式		10,594	別紙 00-0044
内部仕上足場		1	式		93,849	別紙 00-0045
災害防止		1	式		61,072	別紙 00-0046
仮設間仕切		17.3	m ²	4,480	77,504	
仮設扉	片開きフラッシュ戸 W900×H12000	1	か所	20,300	20,300	
計					806,026	

7. 宿泊訓練棟		建具改修		撤去		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
トイレブース撤去 TB-1	(イ) W1215×H1850 集積共	1	か所	1,630	1,630	
トイレブース撤去 TB-2	(イ) W2450+960×H1850 (ロ) W700+260×H1850 集積共	1	か所	5,750	5,750	
トイレブース撤去 TB-3	(イ) W700×H1850 (ロ) W410×H1850 集積共	1	か所	1,420	1,420	
トイレブース撤去 TB-4	(イ) W3025×H1850 (ロ) W960×H1850×2 集積共	1	か所	6,530	6,530	
トイレブース撤去 TB-5	(イ) W3025×H1850 (ロ) W1290×H1850×2 集積共	1	か所	7,380	7,380	
計					22,710	

7. 宿泊訓練棟		建具改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
トイレブース TB-1	(イ) W2240×H11900 (扉2ヶ) (ロ) W800×H11900	1	か所	264,000	264,000	
トイレブース TB-2	(イ) W1000×H1700 (ロ) W850×H11500	1	か所	100,000	100,000	
トイレブース TB-3	(イ) W850×H11900 (扉1ヶ) (ロ) W890+800×H11900 (扉1ヶ) (ハ) W800+660×H1900 (扉1ヶ)	1	か所	380,000	380,000	
トイレブース TB-4	(イ) W3100×H11900 (扉2ヶ) (ロ) W850×H11900	1	か所	319,000	319,000	
トイレブース TB-5	(イ) W1125×H11900 (扉1ヶ) (ロ) W700×H11900	1	か所	155,000	155,000	
トイレブース TB-6	(イ) W840+700×H11900 (扉1ヶ) (ロ) W1590×H11900 (扉1ヶ) (ハ) W3100+850×H1900 (扉2ヶ)	1	か所	591,000	591,000	
トイレブース TB-7	(イ) W620×H1750	4	か所	52,400	209,600	
取付・運搬費	トイレブース	1	式		646,000	
法定福利費	トイレブース	1	式		21,000	
鋼製建具 SD-1	W600*H2000 片開きドア 枠共	1	か所	49,100	49,100	
鋼製建具 SF-1	W800*2000 三方枠	2	か所	26,800	53,600	
取付・運搬費	鋼製建具	1	式		125,000	
法定福利費	鋼製建具	1	式		10,300	
計					2,923,600	

7. 宿泊訓練棟		内装改修		撤去		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
【床】						
カッター入れ	モルタル面 厚さ20～30mm	34.1	m	1,170	39,897	
床タイル撤去	下地モルタル共 集積共	13.5	m ²	4,870	65,745	
ビニル床シート撤去 アスベスト含有	集積共	11.8	m ²	1,370	16,166	
ビニル床シート撤去	集積共	4.3	m ²	1,180	5,074	
SUSクワズリ撤去	集積共	2.5	m	600	1,500	
SUS見切り撤去	集積共 洗面所	6.2	m	290	1,798	
【床：和風便器撤去】						
コンクリート撤去	保護コン コンクリートブレイカ 集積共	0.7	m ³	28,000	19,600	
コンクリート撤去	鉄筋切断共 コンクリートブレイカ 集積共	1.1	m ³	47,900	52,690	
和風便器撤去	タンク式 集積共	8	か所	17,000	136,000	
アスファルト防水（アスベスト含有建材）除去	除去処理作業費・廃棄物処理費・現場管理費・養生費	1	式		588,600	別紙 00-0047
【壁】						
CB撤去	コンクリートブレイカ 集積共	2.2	m ³	19,200	42,240	
コンクリート撤去	鉄筋切断共 コンクリートブレイカ 集積共	0.6	m ³	47,900	28,740	

7. 宿泊訓練棟		内装改修		撤去		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
カッター入れ	モルタル面 厚さ20～30mm	20	m	1,170	23,400	
壁タイル撤去	下地モルタル共 集積共	38.7	m ²	4,870	188,469	
人造石面台撤去	D110～135 集積共	5.2	m	460	2,392	
【天井】						
天井合板・ボード撤去	一重張り 石綿含有 集積共	83.9	m ²	3,240	271,836	
天井下地撤去	集積共	83.9	m ²	880	73,832	
塩ビ製廻縁撤去		107	m	200	21,400	
【その他】						
手洗いかウンター撤去		4.7	m	5,330	25,051	
鏡撤去	400×500 集積共	9	か所	2,110	18,990	
化粧棚撤去	陶器製 集積共	2	か所	1,380	2,760	
床マホール・点検口撤去	集積共	1	か所	7,690	7,690	
天井点検口撤去	集積共	2	か所	2,950	5,900	
計					1,639,770	

7. 宿泊訓練棟		内装改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
【床】						
下地補修	樹脂モルタル 厚2～3	22.5	m ²	2,110	47,475	
床モルタル塗り	金ごて モルタル仕上げ 厚30	6.7	m ²	3,570	23,919	
床下地補修	既存張り物撤去後 モルタル下地	16.1	m ²	660	10,626	
乾式置床	H=100 ハーチクルボート® t 20 支持脚 (スチール製)	22.5	m ²	6,840	153,900	
乾式置床	H=190 ハーチクルボート® t 20 支持脚 (スチール製)	8	m ²	6,840	54,720	
初根太	LVL30×30 H=100程度	56.4	m	1,130	63,732	
床：耐水B12捨張り	ラワン合板 t12 I 類 F☆☆☆☆	30.5	m ²	2,910	88,755	
ビニル床シート	無 地 厚さ2.0 複層ビニル床シートFS 多湿部 熱溶接工法 -	16.1	m ²	2,820	45,402	
ビニル床シート	無 地 厚さ2.0 複層ビニル床シートFS 多湿部 熱溶接工法 置床+ベニヤ下地	30.2	m ²	2,820	85,164	
ビニル幅木	高さ100	38.2	m	370	14,134	
ビニル床シート 立ち上がり H=100	無 地 厚さ2.0 織布積層ビニル床シートFS 多湿部 熱溶接工法	19.5	m	280	5,460	
ビニル床シート 立ち上がり 見切り縁	アルミ製	19.5	m	1,500	29,250	
床 汚垂タイル	800×600角テーパー仕様 (t=13) 磁器質タイル	2.4	m ²	71,100	170,640	

7. 宿泊訓練棟		内装改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
便所和式開口塞ぎ 宿泊訓練棟	コンクリート：型枠：鉄筋：溶接含む 1F:600*950*150 3箇所 2F:600*950*220 5箇所	1	式		178,573	別紙 00-0048
【壁】						
軽量鉄骨壁下地	50形 下地張りなし @300	1.2	m ²	2,120	2,544	
軽量鉄骨壁下地	65形 下地張りなし @300	12.9	m ²	2,210	28,509	
軽量鉄骨壁下地	65形 下地張りあり @450	14.9	m ²	1,920	28,608	
軽量鉄骨壁下地	90形 下地張りなし @300	8.5	m ²	2,600	22,100	
軽量鉄骨壁 開口部補強		1	式		26,040	別紙 00-0049
壁 せっこうボード® 張り (GB-R)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボード® 下地 突付け - -	19.6	m ²	1,180	23,128	
壁 せっこうボード® 張り (GB-R)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボード® 下地 突付け 下張GB-R 厚12.5共	29.7	m ²	2,410	71,577	
壁：耐水B12張り	ラワン合板 t12 I 類 F☆☆☆☆	8.5	m ²	4,170	35,445	
吸音材	吸音材グラスウール厚50 (24kg/m3)	14.9	m ²	2,830	42,167	
壁モルタル塗り	金ごて 内装接着張り下地 -	10.2	m ²	2,840	28,968	
壁 マジシ不燃化粧 板張り	t=3 ボード® 下地	39.2	m ²	12,400	486,080	
壁 マジシ不燃化粧 板張り	t=3 タイル・モルタル下地	96	m ²	15,600	1,497,600	

7. 宿泊訓練棟		内装改修		改修			
名 称	摘 要	数	量	単位	単 価	金 額	備 考
アルミ見切縁 (入隅)	アルミ不燃化粧板用	39.7		m	2,030	80,591	
アルミ見切縁 (出隅)	アルミ不燃化粧板用	11		m	2,170	23,870	
アルミ見切縁 (面台)	アルミ不燃化粧板用	7		m	2,030	14,210	
壁 アルミ不燃化粧 板張り	法定福利費	1		式		52,200	
【天井】							
天井 化粧 せっこうボード [※] 張り (GB-D)	厚 9.5 準不燃 トライバーチン 突付け	46.6		m ²	1,550	72,230	
軽量鉄骨天井下地	19形(屋内) ふところ1.5m未満 下地張りなし @225 インサート含む	46.6		m ²	1,970	91,802	
天井 せっこうボード [※] 張り (GB-R)	厚 9.5 準不燃 目透かし	37.4		m ²	1,360	50,864	
軽量鉄骨天井下地	19形(屋内) ふところ1.5m未満 下地張りなし @300 インサート含む	37.4		m ²	1,810	67,694	
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) ボード等切込み共	1		式		23,430	別紙 00-0050
天井廻縁	塩化ビニル製	95.2		m	1,190	113,288	
【手洗いカウンター】							
手洗いカウンター 1階男子トイレ	W800×D600カウンター: 人口大理石, 洗 面器: ペットル式1か所, 水栓: 台付自動 水栓(発電タイプ)	1		か所	243,000	243,000	
手洗いカウンター 1階女子トイレ	W1525×D600カウンター: 人口大理石, 洗 面器: ペットル式2か所, 水栓: 台付自動 水栓(発電タイプ)	1		か所	423,000	423,000	
手洗いカウンター 2階男女子トイレ	W2350×D600カウンター: 人口大理石, 洗 面器: ペットル式3か所, 水栓: 台付自動 水栓(発電タイプ)	2		か所	621,000	1,242,000	

7. 宿泊訓練棟		内装改修		改修			
名 称	摘 要	数	量	単位	単 価	金 額	備 考
手洗いカウンター	法定福利費	1		式		4,400	
【化粧鏡】							
化粧鏡 1階男子トイレ	W800×H1000 化粧鏡t5(防湿性) SUSエッジ t1.2 一部フレスト加工	1		か所	170,000	170,000	
化粧鏡 1階女子トイレ	W1525×H1050 化粧鏡t5(防湿性) SUSエッジ t1.2 一部フレスト加工	1		か所	316,000	316,000	
化粧鏡 1階男子洗面所	W2350×H1000 化粧鏡t5(防湿性) SUSエッジ t1.2 一部フレスト加工	1		か所	437,000	437,000	
化粧鏡 1階女子洗面所	W2350×H1050 化粧鏡t5(防湿性) SUSエッジ t1.2 一部フレスト加工	1		か所	453,000	453,000	
化粧鏡	法定福利費	1		式		8,800	
【棚】							
棚	D150*L800 ポリ合板フラッシュt25	4		か所	11,500	46,000	
棚	D150*L850 ポリ合板フラッシュt25	5		か所	11,700	58,500	
棚	D150*L750 ポリ合板フラッシュt25	2		か所	11,200	22,400	
棚	D150*L1090 ポリ合板フラッシュt25	1		か所	12,900	12,900	
棚	法定福利費	1		式		8,800	
【その他】							
シーリング	一般部 シリコン系 (SR-1) 防かびタイプ 5×5	87.8		m	630	55,314	

[illegible]

7. 宿泊訓練棟		発生材処理		処分		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
発生材処分	コンクリート(無筋)	7.6	t	1,600	12,160	
発生材処分	コンクリート(有筋)	4.2	t	2,000	8,400	
発生材処分	ガラス・陶磁器くず	1.8	t	5,640	10,152	
発生材処分	木材	0.6	t	10,000	6,000	
発生材処分	廃プラ	0.1	t	16,000	1,600	
発生材処分 (有価金属)	鉄骨・軽量鉄骨	302	kg	▲30	▲9,060	
発生材処分 (有価金属)	ステンレス	3	kg	▲120	▲360	
発生材処分 (有価金属)	サッシ アルミ	2	kg	▲200	▲400	
発生材処分	アスベスト含有材	0.8	m3	36,000	28,800	
計					57,292	

1. 管理・教室棟 直接仮設						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
養生		1	式		198,568	別紙 00-0001
養生(内部改修)	複合改修	79.4	m ²	320	25,408	
養生(内部改修)	搬出入路部分	156	m ²	120	18,720	
ラワン合板	2.5mm	156	m ²	990	154,440	
計					198,568	
整理清掃片付け		1	式		149,796	別紙 00-0002
整理清掃後片付け (内部改修)	複合改修	79.4	m ²	1,140	90,516	
整理清掃後片付け (内部改修)	搬出入路部分	156	m ²	380	59,280	
計					149,796	

1. 管理・教室棟 直接仮設						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
外部足場		1	式		202,584	別紙 00-0003
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 掛払い手間 22m未満 - -	55.2	m ²	1,660	91,632	
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 供用120日賃料 修理費含む 22m未満 - -	55.2	m ²	1,200	66,240	
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 基本料 修理費含む 22m未満 - -	55.2	m ²	490	27,048	
仮設材運搬 (枠組本足場) (手すり先行方式)	建枠幅900(二枚布)	55.2	m ²	320	17,664	
計					202,584	
安全手摺		1	式		6,867	別紙 00-0004
安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 掛払い手間 -	7	m	270	1,890	
安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 供用120日賃料 修理費含む -	7	m	480	3,360	
安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 基本料 修理費含む -	7	m	160	1,120	
仮設材運搬 (安全てすり)	枠組本足場用(手すり先行方式)	7	m	71	497	
計					6,867	

1. 管理・教室棟		直接仮設				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
内部仕上足場		1	式		79,638	別紙 00-0005
内部仕上足場	掛払い手間 脚立足場 階高4.0m以下 供用賃料 修理費含む	79.4	m ²	940	74,636	
仮設材運搬 (内部仕上足場 脚立足場)	3階建	79.4	m ²	63	5,002	
計					79,638	
災害防止		1	式		66,725	別紙 00-0006
メッシュシート張り	防炎性能 JIS A 8952 I 類 掛払い手間 -	85	m ²	610	51,850	
ネット状養生シート張り	防炎 I 類 供用120日賃料 修理費含む -	85	m ²	120	10,200	
メッシュシート張り	防炎性能 JIS A 8952 I 類 基本料 修理費含む -	85	m ²	47	3,995	
仮設材運搬 (シート・ネット類)		85	m ²	8	680	
計					66,725	

1. 管理・教室棟		内装改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
便所和式開口塞ぎ 管理・教室棟	コンクリート：型枠：鉄筋：溶接含む 1F:600*950*150 3箇所 2,3F:600*950*235 4箇所	1	式		84,425	別紙 00-0007
コンクリート (個別)	F0=24N/mm ² S=1.5 徳島東部 1	0.8	m ³	23,700	18,960	
コンクリート打設手間	小型構造物 人力打設 工作物の基礎等 S15～S18 -	0.8	m ³	13,300	10,640	
型枠	小型構造物用型枠 擁壁、囲障の基礎等 -	3.9	m ²	5,390	21,021	
型枠運搬費	4 t 車 30km程度 往復	3.9	m ²	300	1,170	
異形鉄筋	SD295 D10	58	kg	100	5,800	
鉄筋加工組立	4 t 車 30km程度 往復	56	kg	88	4,928	
鉄筋運搬費	4 t 車 30km程度	56	kg	4	224	
スラップ	H2	2	kg	▲30	▲60	
溶接費 (建築施工単価)	D10 溶接長さ 片面10d以上	118	か所	150	17,700	
床コンクリート直均し 仕上げ	金ごて 直均し仕上げ	4.3	m ²	940	4,042	
計					84,425	

2. 教室棟 (東)		直接仮設				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
養生		1	式		167,916	別紙 00-0011
養生(内部改修)	複合改修	73.8	m ²	320	23,616	
養生(内部改修)	搬出入路部分	130	m ²	120	15,600	
ラワン合板	2.5mm	130	m ²	990	128,700	
計					167,916	
整理清掃片付け		1	式		133,532	別紙 00-0012
整理清掃後片付け (内部改修)	複合改修	73.8	m ²	1,140	84,132	
整理清掃後片付け (内部改修)	搬出入路部分	130	m ²	380	49,400	
計					133,532	
内部仕上足場		1	式		74,021	別紙 00-0013
内部仕上足場	掛払い手間 脚立足場 階高4.0m以下 供用賃料 修理費含む	73.8	m ²	940	69,372	
仮設材運搬 (内部仕上足場 脚立足場)	3階建	73.8	m ²	63	4,649	
計					74,021	

2. 教室棟 (東)		内装改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
便所和式開口塞ぎ 教室棟東	コンクリート：型枠：鉄筋：溶接含む 600*950*230 9箇所	1	式		129,538	別紙 00-0014
コンクリート (個別)	F0=24N/mm ² S=15 徳島東部 1	1.2	m ³	23,700	28,440	
コンクリート打設手間	小型構造物 人力打設 工作物の基礎等 S15～S18 - -	1.2	m ³	13,300	15,960	
型枠	小型構造物用型枠 擁壁、囲障の基礎等 - -	5.1	m ²	5,390	27,489	
型枠運搬費	4t車 30km程度 往復	5.1	m ²	300	1,530	
異形鉄筋	SD295 D10	74	kg	100	7,400	
異形鉄筋	SD295 D13	48.4	kg	100	4,840	
鉄筋加工組立	4t車 30km程度 往復	122	kg	88	10,736	
鉄筋運搬費	4t車 30km程度	122	kg	4	488	
スcaffolding	H2	3.3	kg	▲30	▲99	
溶接費 (建築施工単価)	D10 溶接長さ 片面10d以上	132	か所	150	19,800	
溶接費 (建築施工単価)	D13 溶接長さ 片面10d以上	48	か所	170	8,160	
床コンクリート直均し 仕上げ	金ごて 直均し仕上げ	5.1	m ²	940	4,794	
計					129,538	

2. 教室棟 (東)		内装改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
軽量鉄骨壁 開口部補強		1	式		19,460	別紙 00-0015
軽量鉄骨壁 開口部補強	65形 扉等三方補強 900×2000mm程度	1	か所	8,860	8,860	
軽量鉄骨壁 開口部補強	65形 扉等三方補強 1,910×2000mm程度	1	か所	10,600	10,600	
計					19,460	
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) ボート等切込み共	1	式		24,140	別紙 00-0016
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 600× 600mm程度 ボート等切込み共	4	か所	2,530	10,120	
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 400× 400mm程度 ボート等切込み共	1	か所	1,600	1,600	
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 300× 300mm程度 ボート等切込み共	8	か所	1,430	11,440	
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 250× 250mm程度 ボート等切込み共	1	か所	980	980	
計					24,140	

3. 福祉実習棟		直接仮設				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
養生		1	式		39,592	別紙 00-0017
養生(内部改修)	複合改修	26.6	m ²	320	8,512	
養生(内部改修)	搬出入路部分	28	m ²	120	3,360	
ラワン合板	2.5mm	28	m ²	990	27,720	
計					39,592	
整理清掃片付け		1	式		40,964	別紙 00-0018
整理清掃後片付け (内部改修)	複合改修	26.6	m ²	1,140	30,324	
整理清掃後片付け (内部改修)	搬出入路部分	28	m ²	380	10,640	
計					40,964	
内部仕上足場		1	式		4,968	別紙 00-0019
内部仕上足場	掛払い手間 脚立足場 階高4.0m以下 供用賃料 修理費含む	2.6	m ²	940	2,444	
仮設材運搬 (内部仕上足場 脚立足場)	平家建	25.5	m ²	99	2,524	
計					4,968	

建築工事 別紙明細

132

3. 福祉実習棟		内装改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
便所和式開口塞ぎ 福祉実習棟	コンクリート：型枠：鉄筋：溶接含む 600*950*150 3箇所	1	式		44,516	別紙 00-0020
コンクリート (個別)	F0=24N/mm ² S=15 徳島東部 1	0.3	m ³	23,700	7,110	
コンクリート打設手間	小型構造物 人力打設 工作物の基礎等 S15～S18 - -	0.3	m ³	13,300	3,990	
型枠	小型構造物用型枠 擁壁、囲障の基礎等 - -	1.8	m ²	5,390	9,702	
型枠運搬費	4t車 30km程度 往復	1.8	m ²	300	540	
異形鉄筋	SD295 D10	19	kg	100	1,900	
異形鉄筋	SD295 D13	34	kg	100	3,400	
鉄筋加工組立	4t車 30km程度 往復	51	kg	88	4,488	
鉄筋運搬費	4t車 30km程度	51	kg	4	204	
スクラップ	H2	1	kg	▲30	▲30	
溶接費 (建築施工単価)	D10 溶接長さ 片面10d以上	36	か所	150	5,400	
溶接費 (建築施工単価)	D13 溶接長さ 片面10d以上	36	か所	170	6,120	
床コンクリート直均し 仕上げ	金ごて 直均し仕上げ	1.8	m ²	940	1,692	
計					44,516	

建築工事 別紙明細

133

[illegible]

4. 特別教室棟 直接仮設						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
養生		1	式		167,582	別紙 00-0022
養生(内部改修)	複合改修	90.1	m ²	320	28,832	
養生(内部改修)	搬出入路部分	125	m ²	120	15,000	
ラワン合板	2.5mm	125	m ²	990	123,750	
計					167,582	
整理清掃片付け		1	式		150,214	別紙 00-0023
整理清掃後片付け (内部改修)	複合改修	90.1	m ²	1,140	102,714	
整理清掃後片付け (内部改修)	搬出入路部分	125	m ²	380	47,500	
計					150,214	

4. 特別教室棟 直接仮設						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
外部足場		1	式		125,514	別紙 00-0024
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 掛払い手間 22m未満 - -	34.2	m ²	1,660	56,772	
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 供用120日賃料 修理費含む 22m未満 - -	34.2	m ²	1,200	41,040	
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 基本料 修理費含む 22m未満 - -	34.2	m ²	490	16,758	
仮設材運搬 (枠組本足場) (手すり先行方式)	建枠幅900(二枚布)	34.2	m ²	320	10,944	
計					125,514	
安全手摺		1	式		8,240	別紙 00-0025
安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 掛払い手間 -	8.4	m	270	2,268	
安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 供用120日賃料 修理費含む -	8.4	m	480	4,032	
安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 基本料 修理費含む -	8.4	m	160	1,344	
仮設材運搬 (安全てすり)	枠組本足場用(手すり先行方式)	8.4	m	71	596	
計					8,240	

4. 特別教室棟		直接仮設				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
内部仕上足場		1	式		79,850	別紙 00-0026
内部仕上足場	掛払い手間 脚立足場 階高4.0m以下 供用賃料 修理費含む	79.7	m ²	940	74,918	
仮設材運搬 (内部仕上足場 脚立足場)	3階建	78.3	m ²	63	4,932	
計					79,850	
災害防止		1	式		48,355	別紙 00-0027
メッシュシート張り	防炎性能 JIS A 8952 I 類 掛払い手間 -	61.6	m ²	610	37,576	
ネット状養生シート張り	防炎 I 類 供用120日賃料 修理費含む -	61.6	m ²	120	7,392	
メッシュシート張り	防炎性能 JIS A 8952 I 類 基本料 修理費含む -	61.6	m ²	47	2,895	
仮設材運搬 (シート・ネット類)		61.6	m ²	8	492	
計					48,355	

4. 特別教室棟		内装改修		撤去		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
アスファルト防水 (アスベ ト含有建材) 除去	除去処理作業費・廃棄物処理費・現 場管理費・養生費	1	式		431,100	別紙 00-0028
真空掃除機設置費 ・損料	HEPAフィルター共	2.2	m ²	1,800	3,960	
副資材・消耗品	防護マスク・ケレン器具	2.2	m ²	1,800	3,960	
石綿含有アスファルト防 水撤去		2.2	m ²	13,500	29,700	
湿潤作業費		2.2	m ²	900	1,980	
石綿含有建材密封 処理	二重袋詰め	0.5	m ³	18,000	9,000	
石綿含有建材処理 費	レベル3建材	0.5	m ³	45,000	22,500	
収集運搬費		1	台	45,000	45,000	
石綿保管・小運搬		1	式		135,000	
石綿作業主任者配 置		1	式		180,000	
計					431,100	

6. 北校舎 直接仮設						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
養生		1	式		148,002	別紙 00-0033
養生(内部改修)	複合改修	63.6	m ²	320	20,352	
養生(内部改修)	搬出入路部分	115	m ²	120	13,800	
ラワン合板	2.5mm	115	m ²	990	113,850	
計					148,002	
整理清掃片付け		1	式		116,204	別紙 00-0034
整理清掃後片付け (内部改修)	複合改修	63.6	m ²	1,140	72,504	
整理清掃後片付け (内部改修)	搬出入路部分	115	m ²	380	43,700	
計					116,204	

6. 北校舎 直接仮設						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
外部足場		1	式		150,470	別紙 00-0035
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 掛払い手間 22m未満 - -	41	m ²	1,660	68,060	
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 供用120日賃料 修理費含む 22m未満 - -	41	m ²	1,200	49,200	
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 基本料 修理費含む 22m未満 - -	41	m ²	490	20,090	
仮設材運搬 (枠組本足場) (手すり先行方式)	建枠幅900(二枚布)	41	m ²	320	13,120	
計					150,470	
安全手摺		1	式		5,886	別紙 00-0036
安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 掛払い手間 -	6	m	270	1,620	
安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 供用120日賃料 修理費含む -	6	m	480	2,880	
安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 基本料 修理費含む -	6	m	160	960	
仮設材運搬 (安全てすり)	枠組本足場用(手すり先行方式)	6	m	71	426	
計					5,886	

6. 北校舎 直接仮設						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
内部仕上足場		1	式		63,790	別紙 00-0037
内部仕上足場	掛払い手間 脚立足場 階高4.0m以下 供用賃料 修理費含む	63.6	m ²	940	59,784	
仮設材運搬 (内部仕上足場 脚立足場)	3階建	63.6	m ²	63	4,006	
計					63,790	
災害防止		1	式		55,498	別紙 00-0038
メッシュシート張り	防炎性能 JIS A 8952 I 類 掛払い手間 -	70.7	m ²	610	43,127	
ネット状養生シート張り	防炎 I 類 供用120日賃料 修理費含む -	70.7	m ²	120	8,484	
メッシュシート張り	防炎性能 JIS A 8952 I 類 基本料 修理費含む -	70.7	m ²	47	3,322	
仮設材運搬 (シート・ネット類)		70.7	m ²	8	565	
計					55,498	

6. 北校舎 内装改修 改修						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
便所和式開口塞ぎ 北校舎	コンクリート：型枠：鉄筋：溶接含む 600*950*200 2箇所	1	式		25,474	別紙 00-0039
コンクリート (個別)	F0=24N/mm ² S=15 徳島東部 1	0.2	m ³	23,700	4,740	
コンクリート打設手間	小型構造物 人力打設 工作物の基礎等 S15～S18 -	0.2	m ³	13,300	2,660	
型枠	小型構造物用型枠 擁壁、囲障の基礎等 -	1.2	m ²	5,390	6,468	
型枠運搬費	4t車 30km程度 往復	1.2	m ²	300	360	
異形鉄筋	SD295 D10	7	kg	100	700	
異形鉄筋	SD295 D13	18	kg	100	1,800	
鉄筋加工組立	4t車 30km程度 往復	24	kg	88	2,112	
鉄筋運搬費	4t車 30km程度	24	kg	4	96	
スcaffolding	H2	1	kg	▲30	▲30	
溶接費 (建築施工単価)	D10 溶接長さ 片面10d以上	17	か所	150	2,550	
溶接費 (建築施工単価)	D13 溶接長さ 片面10d以上	17	か所	170	2,890	
床コンクリート直均し 仕上げ	金ごて 直均し仕上げ	1.2	m ²	940	1,128	
計					25,474	

7. 宿泊訓練棟 直接仮設						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
外部足場		1	式		190,106	別紙 00-0043
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 掛払い手間 22m未満 -	51.8	m ²	1,660	85,988	
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 供用120日賃料 修理費含む 22m未満 -	51.8	m ²	1,200	62,160	
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 基本料 修理費含む 22m未満 -	51.8	m ²	490	25,382	
仮設材運搬 (枠組本足場) (手すり先行方式)	建枠幅900(二枚布)	51.8	m ²	320	16,576	
計					190,106	
安全手摺		1	式		10,594	別紙 00-0044
安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 掛払い手間 -	10.8	m	270	2,916	
安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 供用120日賃料 修理費含む -	10.8	m	480	5,184	
安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 基本料 修理費含む -	10.8	m	160	1,728	
仮設材運搬 (安全てすり)	枠組本足場用(手すり先行方式)	10.8	m	71	766	
計					10,594	

7. 宿泊訓練棟 直接仮設						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
内部仕上足場		1	式		93,849	別紙 00-0045
内部仕上足場	掛払い手間 脚立足場 階高4.0m以下 供用賃料 修理費含む	92.1	m ²	940	86,574	
仮設材運搬 (内部仕上足場 脚立足場)	2階建	92.1	m ²	79	7,275	
計					93,849	
災害防止		1	式		61,072	別紙 00-0046
メッシュシート張り	防災性能 JIS A 8952 I 類 掛払い手間 -	77.8	m ²	610	47,458	
ネット状養生シート張り	防災 I 類 供用120日賃料 修理費含む -	77.8	m ²	120	9,336	
メッシュシート張り	防災性能 JIS A 8952 I 類 基本料 修理費含む -	77.8	m ²	47	3,656	
仮設材運搬 (シート・ネット類)		77.8	m ²	8	622	
計					61,072	

7. 宿泊訓練棟		内装改修		撤去		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
アスファルト防水（アスベスト含有建材）除去	除去処理作業費・廃棄物処理費・現場管理費・養生費	1	式		588,600	別紙 00-0047
真空掃除機設置費・損料	HEPAフィルター共	9.2	m ²	1,800	16,560	
副資材・消耗品	防護マスク・ケレン器具	9.2	m ²	1,800	16,560	
石綿含有アスファルト防水撤去		9.2	m ²	13,500	124,200	
湿潤作業費		9.2	m ²	900	8,280	
石綿含有建材密封処理	二重袋詰め	1	m ³	18,000	18,000	
石綿含有建材処理費	レベル3建材	1	m ³	45,000	45,000	
収集運搬費		1	台	45,000	45,000	
石綿保管・小運搬		1	式		135,000	
石綿作業主任者配置		1	式		180,000	
計					588,600	

7. 宿泊訓練棟		内装改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
便所和式開口塞ぎ 宿泊訓練棟	コンクリート：型枠：鉄筋：溶接含む 1F:600*950*150 3箇所 2F:600*950*220 5箇所	1	式		178,573	別紙 00-0048
コンクリート (個別)	F0=24N/mm ² S=1.5 徳島東部 1	1.6	m ³	23,700	37,920	
コンクリート打設手間	小型構造物 人力打設 工作物の基礎等 S15～S18 - -	1.6	m ³	13,300	21,280	
型枠	小型構造物用型枠 擁壁、囲障の基礎等 - -	9.3	m ²	5,390	50,127	
型枠運搬費	4t車 30km程度 往復	9.3	m ²	300	2,790	
異形鉄筋	SD295 D10	104	kg	100	10,400	
異形鉄筋	SD295 D13	18	kg	100	1,800	
鉄筋加工組立	4t車 30km程度 往復	117	kg	88	10,296	
鉄筋運搬費	4t車 30km程度	117	kg	4	468	
スラップ [*]	H2	3	kg	▲30	▲90	
溶接費 (建築施工単価)	D10 溶接長さ 片面10d以上	132	箇所	150	19,800	
あと施工アンカー	接着系 D10 叩向き	16	本	940	15,040	
床コンクリート直均し 仕上げ	金ごて 直均し仕上げ	9.3	m ²	940	8,742	
計					178,573	

[illegible]